

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, sobota, 26 kwietnia 1947 roku

Nr 113 (415)

Nie na kolanie

winien być opracowywany pokój. — Konferencja Moskiewska wniosła poważny wkład w jego budowę

Przed opuszczeniem Moskwy min. Bevin odbył konferencję prasową, na której wypowiedział swe zapatrywania na wyniki minionej sesji Rady Ministrów. Zdaniem Bevina

KONFERENCJA MOSKIEWSKA WZMOCNIŁA JEDNOŚĆ CZTERECH MOCARSTW.

Lepiej, oświadczył Bevin, żeby praca nad pokojem trwała dłużej i dała dobre rezultaty, aniżeli miały być stworzony **SZYBKI I MARNY POKÓJ**,

który wkrótce wywołałby nowe zamieszanie. Konferencję moskiewską Bevin uważa za poważny szczebel do osiągnięcia ogólnego porozumienia, ponieważ partnerzy zapoznali się wzajemnie ze swymi poglądami na rozmaite zagadnienia. Okazało się, że państwa mają co najmniej odmienne poglądy na sprawę demokracji, lecz wszyscy są zgodni co do tego, że Niemcy muszą być przekształcone w zupełnie nowe państwo, oparte na zasadach demokratycznych, w państwo, które

NI GDY JUŻ NIE BĘDZIE ZAGRAŻAŁO POKOJOWI W EUROPIE.

Mówiąc o odszkodowaniach, Bevin oznajmił, że Wielka Brytania ma prawo

Nota do Anglii

jeszcze raz w sprawie żołnierzy polskich

Ambasador Polski w Londynie — Michałowski — wystosował do rządu brytyjskiego notę, domagającą się szybkiej demobilizacji polskich jednostek wojskowych w Anglii.

Polska i Anglia

zawarły tymczasową umowę handlową

Między delegacją polską, przebywającą w Londynie, a rządem brytyjskim została podpisana umowa o wymianie handlowej. Na zasadzie tej umowy, która nosi charakter prowizoryczny, Polska otrzyma z Anglii maszyny i urządzenia przemysłowe.

Delegacja rzeszowianców polskich uda się wkrótce do Londynu celem obejrzenia towarów i prowadzenia dalszych rokowań.

O co walczą

oddziały partyzanckie w Grecji

Przywódcą powstańców greckich Marcos oświadczył, iż celem powstańców jest doprowadzenie do rozstrzygnięcia problemów Grecji bez interwencji państw obcych.

Marcos zaprzeczył kategorycznie jako by dowództwo powstańców znajdowało się za granicą.

Naród hiszpański walczy przeciw Franco

Agencja Reutera donosi z Madrytu o utarczках partyzantów hiszpańskich z wojskami rządowymi w górach Valencja. Schwytanych partyzantów wojska Franco rozstrzelują bez sądu

domagać się zwrotu sum, wyłożonych na Niemcy. Rząd brytyjski nie uzna polityki udzielania pożyczek Niemcom, które po pierwszej wojnie doprowadziły do impasu i umożliwiły ponowne zbrojenia.

CAŁA SYMPATIA BEVINA JEST PO STRONIE ROSJI

która tak wiele ucierpiła podczas obecnej wojny, lecz uważa on, iż sprawa odszkodowań winna być jakoś zrównoważona.

* * *

Minister Marshall wypowiedział swą opinię o minionej konferencji w Berlinie, gdzie się zatrzymał w powrotnej drodze do kraju. Marshall oświadczył, iż jest

rozczarowany przebiegiem konferencji, lecz

NIE UWAŻA JEJ ZA NIEUDANĄ.

Nikt się nie spodziewał, twierdzi Marshall, iż w Moskwie zostanie ostatecznie zatwierdzony traktat z Niemcami, powołanie jednak oczekiwano zakończenia traktatu dla Austrii.

Jako dodatnią pozycję konferencji uważa Marshall wzajemne poznanie przez ministrów poglądów swych partnerów na różne sprawy.

Ministrowie Bidault i Bevin opuścili Moskwę w piątek wieczorem pociągami, natomiast Marshall dalszą podróż z Berlina będzie odbywał samolotem.

Chwył stary, jak... Anglia

Brytyjczycy „proponują” podział Indii i utworzenie 2 rządów. — Koncept Bevina słabnie

Agencja Reutera donosi z Bombaju, iż dziennik indyjski „Bombaj Chronicle” opublikował wiadomość o nowym planie, wysuniętym przez wicekróla Indii, lorda Mountbattena, opartym na zasadzie podziału Indii.

Pismo twierdzi, że plan przewiduje powołanie „specjalnej komisji” dla wytyczenia granicy pomiędzy okręgami o większości muzułmańskiej w Assanie, Bengalu i Pendżabie. Konstytucja indyjska miałaby być zmieniona w ten sposób, aby przy wicekrólu istniały dwa rządy, z

których jeden byłby ciałem doradczym w sprawach dotyczących Hindostanu, drugi zaś w sprawach dotyczących Pakistanu.

Krok taki byłby ukoronowaniem całej dotychczasowej polityki brytyjskiej w Indiach, której jedynym sensem było podjudzanie Hindułów przeciw Muzułmanom.

Chwył jest stary i jaskrawo widoczny. Stara zasada — „dziel i panuj”.

Fe, po panu Bevinie można się było spodziewać większej pomysłowości.

...i co to pomoże?

Nieistotnymi zmianami usiłują Anglosasi naprawić zło, wynikłe z błędnej polityki

Rząd USA zastanawia się obecnie nad odebraniem kontroli w amerykańskich strefach okupacyjnych Niemiec, Austrii, Korei i Japonii — ministerstwu wojny i powierzeniem jej departamentowi stanu.

O zmianę tę ministerstwo wojny ubiega się już od przeszło roku wbrew opinii departamentu stanu. Sprawa zo-

stanie rozstrzygnięta po powrocie generała Marshalla z Moskwy. Jeżeli powyższa zmiana zostanie zatwierdzona, pierwsza próba będzie uczyniona w Korei.

* * *

Zdaniem sprawozdawcy agencji Reutera, tegoroczny zjazd Brytyjskiej Partii

Zamiast bomby atomowej

Międzynarodowe laboratoria badań dla celów pokojowych

Wielka Brytania wystąpiła z wnioskiem do komisji atomowej ONZ o utworzenie 6 ośrodków dla badań nad energią atomową dla dobra ludzkości. Ośrodki te miałyby być zaopatrzone w najnowocześniejsze wyposażone laboratoria. Projekt ten mógłby wejść w życie dopiero po zawarciu międzynarodowej umowy o kontroli nad energią atomową.

Sir Charles Darwin, wyjaśnił plan brytyjski, który przewiduje założenie 2 laboratoriów w Północnej Ameryce. 2 w

Zachodniej Europie i 1 w Związku Radzieckim i 1 na półkuli południowej. Każde laboratorium posiadałoby personel, złożony ze 100 osób. Koszta utrzymania tych laboratoriów wyniosłyby rocznie 6 milionów dolarów.

Projekty w sprawie organizacji badań nad energią atomową złożyły również Australia, Stany Zjednoczone, Belgia, Kanada i Francja.

Treść tych projektów nie jest dotychczas znana.

Kto na co choruje?

W Hamburgu pojawiły się na murach plakaty ze znakiem słonecznego krzyża, — znaku starogermańskiego, z którego po tym powstała hitlerowska swastyka. Plakat był odpowiedzią faszystów niemieckich na wysadzenie Helgolandu i zawierał następujący napis: „Helgoland to ziemia święta. Miejcie się na baczności. Słoneczny krzyż czuwa”.

W związku z powyższymi plakatami policja okupacyjna dokonała kilku aresztowań, lecz całej tej sprawy nie potraktowała poważnie. Policja brytyjska uważa wystąpienia faszystów niemieckich za rodzaj „choroby umysłowej”.

Takie ujęcie kwestii może świadczyć tylko o tym, że władze okupacyjne przejawiają więcej wiedzy lekarskiej, niż... czujności. Natomiast nie brak czujności faszystom: „Słoneczny krzyż czuwa!” Faszyci niemieccy czuwają i śledzą działalność brytyjskich okupantów.

Jakiego rodzaju jest ta choroba umysłowa, której podlegają faszyci niemieccy? Nie można twierdzić, aby to była choroba ukryta, ponieważ objawy jej występują aż nadto jawnie. Nie jest to bynajmniej melancholia, ponieważ jej objawy przejawiają bardzo dużo aktywności.

Można sobie tylko zadać pytanie, czy Niemcy nie są przypadkiem dotknięci chorobą pamięci? Czy nie zapomnieli przypadkiem, że była wojna, która rozgromiła Niemcy i zgłodziła faszycizm? A może to właśnie dotknięci chorobą pamięci są okupanci brytyjscy, może to oni zapomnieli, kto to są faszyci niemieccy i do czego są zdolni?

A może raczej właśnie nikt niczego nie zapomniał, tylko obie strony bawią się ze sobą w ciuciubabkę?

„Wy będziecie rozbójnikami, a my będziemy was łapać”. W rezultacie takiej gry powstaje okupacyjny bałagan, w którym właściwie bardzo trudno stwierdzić, kto na co choruje.

Własną penicylinę

produkować będziemy w Polsce

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów wyraził zgodę na przekazanie Centralnemu Zarządowi Przemysłu Chemicznego aparatury do wytwarzania penicyliny, dostarczonej w ramach dostaw UNRRA.

W związku z tym, kwota 40 milionów złotych, przewidziana w tegorocznym państwowym planie inwestycyjnym na zainstalowanie fabryk penicyliny, zużytkowana będzie na powyższy cel przez fabrykę chemiczną w Tarchominie pod Warszawą.

PŁONĄ LASY

Stanowią one olbrzymie bogactwo narodowe. Znów trzy wielkie pożary leśne

Prasa wczorajsza doniosła o dwóch wielkich pożarach lasów. W pobliżu Wilomina w pow. gdańskim spłonęło 5 hektarów lasu od porzuconej zapalki. Pod Toruniem pożar ogarnął przestrzeń 7 hektarów lasu. W Wilanowie pod Warszawą spaliła się olbrzymia połać lasu wielkości 15 hektarów. Palą się lasy w Polsce, bowiem w obecnym okresie ściółka już wyschła i pełno suchej zeszłorocznej trawy, jedna nieopatrznie zaproszona iskra spowodować może olbrzymi pożar. Za parę tygodni, gdy w lasach będzie młoda trawa niebezpieczeństwo będzie mniejsze.

Tak się dziwnie złożyło, że te trzy wielkie pożary lasów wybuchły omal, że w przeddzień święta lasu, bowiem w dniu 26 kwietnia obchodzimy w Polsce tradycyjnie „Dzień Lasu“.

Las stanowi bardzo poważną część bogactw narodowych każdego państwa. Lasy łagodzą klimat, zapobiegają powodziom przez wchłanianie znacznej części opadów deszczowych i są niezastąpionym zbiornikiem zdrowego, świeżego, leczniczego powietrza.

Gdybyśmy nie mieli lasów nie można byłoby wydobywać węgla, bowiem do podtrzymywania ścian podziemnych korytarzy używa się drzewa. W roku 45 — 46 górnictwo nasze zużyło półtora miliona metrów sześciennych „kopalniaków“. Przemysł papierniczy zużył oko-

ło miliona metrów sześciennych, bowiem jednym z podstawowych surowców przy wyrobie papieru jest drzewo przeważnie ze świerka, jodły — rzadziej sosny. Dużo drzewa zużywa się na podkłady kolejowe, słupy telegraficzne, słupy wysokiego napięcia ruszta budowlane i t.p.

Po odpowiednich przeróbkach chemicznych otrzymać można z drzewa setki najrozmaitszych produktów farmaceutycznych, farbiarskich i lakierniczych, jak na przykład: alkohol metylowy, aceton, kwas octowy, terpentynę, smołę, kałafonie, a nawet sztuczną kamforę, kauczuk i białko. Niemcy z braku rozmaitych środków tak się doskonalili w produkcji środków zastępczych, że w czasie ostatniej wojny z drzewa otrzymywali około 2 tys. najrozmaitszych produktów.

Przed wojną lasy stanowiły w Polsce około 21 proc. powierzchni kraju. Obecnie ogólna powierzchnia lasów stanowi około 22 proc. powierzchni kraju. Na obecny stan posiadania składa się 42 proc. lasów znajdujących się na Ziemiach Odzyskanych, resztę stanowią lasy Polski Centralnej.

Podczas wojny lasy poniosły olbrzymie straty. Rabunkowa gospodarka oku panta doprowadziła do wycięcia lasów na dziesięć lat z góry — to znaczy lasy odzyskują swoją dawną wartość dopiero za 10 lat. Nie licząc wielu obszarów leśnych całkowicie wyrąbanych, lub też zniszczonych działaniami wojennymi.

Widzimy, jak wielkim skarbem dla nas są lasy, widzimy również jak olbrzymie straty ponieśliśmy w tej dziedzinie — winniśmy więc dbać o nasze lasy. Zbrodnia jest bezmyślne kaleczenie i niszczenie drzew, a tego rodzaju wypadki, o jakich donieśliśmy na początku — pożary wielkich połaci leśnych od zaproszonego przez spacerowiczów ognia są karygodne.

„Dzień Lasu“ jest dniem, w którym przypominane są ogółowi wartości lasu i niebezpieczeństwa, jakie mu grożą, o czym winni pamiętać w okresie wczasów urlopowicze, którzy wielokrotnie przeznajają się do wielkich szkód leśnych. Dobremu obywatelowi nie wolno jednak przyczyniać się i dopuszczać do niszczenia i marnotrawienia ogólnonarodowego dobra. (z)

Podwyżka emerytur W najbliższym czasie ukaże się rozporządzenie ministra Skarbu

Na posiedzeniu Komisji Skarbowo-Budżetowej wiceminister Kościński zapowiedział, iż w niedługim czasie ukaże się rozporządzenie Ministra Skarbu o podwyżce emerytur i rent.

Nowe uposażenia emerytalne wyniosć będą od 2 tys. zł. do 3.600 zł. miesięcznie. Również zostaną podwyższone renty wdowic. Przewidywana najniższa renta wdowia wyniesie 1.400 zł., najwyższa 2.200 zł.

W podobnych granicach zostanie podwyższone zaopatrzenie sierot.

Nowe normy emerytalne są przewidziane, jak widzimy jeszcze w dosyć nie-

skich granicach, ale mimo wszystko przyniosą one ulgę wdowom i emerytom. Warto wiedzieć, że ta skromna podwyżka kosztuje państwo setki milionów złotych, bowiem wydatek na emerytury wyniósł dotychczas przeszło 750 milionów złotych. Obecnie przewiduje się jego podniesienie aż do kwoty 1 miliarda 360 milionów złotych. W dobie olbrzymich wydatków państwowych na inwestycje, na zagospodarowanie zrujnowanego wojną kraju, Ziemi Odzyskanych i t.p. podwyższenie wydatków na emerytury świadczy, że rządowi naszemu leży na sercu dobro każdego obywatela. (e)

RADIOODBIORNIK

pięknie gra po naprawie przeprowadzonej w firmie

„RADIO-EKRAVOX“

Piotrkowska 108, tel. 191-95

Lampy wszelkich typów w dużym wyborze

Elektrolity i części radiowe

Codzienna nowelka „Expressu“

SKRUCHA

Poprzez wysokie szklane drzwi widać światło migocącej świecy. Wygląda to tak, jakgdyby świeca płakała. Nie mam odwagi tam wejść.

Wiem doskonale, że pielęgnarka zamknęła mi oczy, którymi już nigdy nie zmierzmy mnie od stóp do głowy, jak to czynił za czasów swego żywota. Jego żółta bródka zakrywa chudą szyję. Usta jego nie mogą już rozkazywać, skamieniały w martwym bezruchu. Jego zimne, bezkrwiste ręce spoczywają sztywno na piersiach, skrzyżowane jak do mojej dłuty.

Powinam płakać, ikać, wyc. — I ani jedna łza nie zrasza mych oczu. Zagryzłam wargi, by nie drżały. Zęby mi dzwonią. Boję się!

Powinam była jeszcze raz zadzwonić do Władka, żeby się pośpieszył! On powinien jako lekarz spełnić swój obowiązek! Powiem Karolinie, żeby natychmiast po niego poszła i sprowadziła go! Tak niech go sprowadzi, bo mój mąż — już nie żyje...

Mój Boże, czy to naprawdę ma tak wielkie znaczenie? Człowiek umarł, a jego żona myśli o tym, co ma zrobić. Gdy umarła moja matka, sądziłam, że moje życie również się skończy... Gdy chowano mego ojca, nie chciałam odejść od grobu. Chciałam razem z nim położyć się do grobu!

A teraz — gdy umarł mój mąż — rozmyślam tak spokojnie...

Czuję przy tym jak on patrzy na mnie zamkniętymi oczyma... Obserwuje mnie. Czuję, że odgaduje moje najtajniejsze myśli. Albowiem trup wie wszystko lepiej, niż człowiek żyjący!

Wyznaję: — nie kochałam cię... Wyszłam za ciebie za mąż, bo mnie do tego zmuszono! Byłeś bogaty, bardzo bogaty — a ja byłam biedną dziewczyną. Mówiono mi, że tak będzie najrozsądniej. Zostałam więc twoją żoną... jakkolwiek nigdy cię nie kochałam!

Gdyby już Karolina wróciła! Razem z Władkiem. Władek jest lekarzem, powinien przyjść tutaj. Tak, to jest jego święty obowiązek, powinien przyjść, gdy go wzywają. Tym bardziej, że ja go wzywam!

Władek nie powinien mnie teraz opuścić. Zostałam przecież sama. Skoro dotychczas byłam dlań dobra, skoro był przy mnie za życia mego męża, powinien być przy mnie również teraz w chwili, gdy mój mąż umarł...

Gdyby nawet nie czuł się w obowiązku pomóc mi w tej chwili, powinien przyjść jako lekarz!

Wczoraj po południu, gdy odchodził po wizycie, ścisnął mi tak mocno rękę... Miałam wrażenie, że łzy zabiły w jego oczach. Łzy, które chciały powie-

dzieć nie tylko to, że dla mego nie ma już ratunku.

Więc co Władek czuł w tej chwili. Po wiedział mi to już dawniej. Wiem również, że z wielką niecierpliwością czekał na tę chwilę...

Tak: — na tę chwilę, gdy mój biedny, dobry mąż zamknie na zawsze powieki...

Karolina jeszcze nie wróciła. Władek też może długo na siebie czekać. Za szklanymi drzwiami ikają cicho dogorywające świece. Powinam przecież tam wejść...

Powinam spojrzeć po raz ostatni na jego białą, spokojną twarz...

Powinam się z nim pożegnać. Na zawsze. Powinam ucałować jego poważne, mądre czoło. A potem powinnam kięknąć i zmówić pacierz za jego duszę.

Przecież on mnie tak strasznie, tak głęboko kochał! Zgadywał poprostu moje myśli. Życzenie moje było dlań rozkazem. Gdy chciałam czegoś, nic nie było dlań niemożliwego. A jak on umiał pieścić swą aksamitną ręką... Jak on mnie pocieszał, jak starał się wywołać uśmiech na mej twarzy, gdy byłam w złym humorze. Jak słodko rozmawiał ze mną w długie zimowe wieczory, gdy siedzieliśmy razem przy kominku. Byłam taka szczęśliwa!

Boże, jak bardzo, jak bardzo jestem szczęśliwa, że potrafię płakać.

Płakać, oplakiwać tego, który był moim drogim mężem i który odszedł ode mnie na zawsze!

Władek nie przychodzi!

nasze Pały

KAZIA TROJ. Żona rzadko kiedy korzysta z inteligencji męża. Inteligentne rozmowy prowadzi mąż zwykle poza domem. W domu tematem rozmów małżonków zarówno wybitnie inteligentnych, jak i „mniej inteligentnych“ są niestety mniej więcej identyczne, kręjące się około bardzo prozaicznych i codziennych spraw. Może to mało „romantyczne“ — ale jednak tak jest. Dużo ważniejszą więc dla szczęśliwego współżycia dwojga ludzi jest dobroć. Skoro narzeczony Pani jest rzeczywiście tak dobry, okazuje Pani tyle serca i przywiązania — nie potrzebuje się Pani wahać, bo są to elementy stókró wartościowsze dla szczęścia kobiety, niż błyskotliwa inteligencja przy zimnym sercu.

MIETER Z RADOMSKA Niech Pan używa dużo sportów, prowadzi zdrowy tryb życia, kąpie się w lecie w zimnej wodzie. Nie ma się jednak Pan czym przeżać — jest to częsty objaw u chłopców w Pana wieku.

ZBIGNIEW Z. Poradzić się w sprawie wyboru zawodu może Pan w poradni przy Państwowym Instytucie Higieny Psychicznej, Narutowicza 59a, albo w Pracowni Psychologicznej, Piłkowskiego 37. Może się Pan starać o skierowanie ze szkoły.

HENIA Chciałaby Pani wziąć ze swym ukochanym ślub cywilny (oboje się jeszcze uczycie), gdyż wtedy „nie bałaby się Pani, że będzie Panią zdrajca“. Ale właściwym małżeństwem byłibycie dopiero... za dwa lata, gdy skończycie studia i gdy weźmiecie ślub kościelny. Panno Heniu — okropnie niewinnie wyobraża sobie Pani małżeństwo. Prawnie byłaby Pani wprowadzić jego żonę — faktycznie jednak nie — i bardzo wątpliwie, czy w tych warunkach sam tylko tytuł tegoż człowieka uchroniłby Pani najdroższego przed zdradą. Jeżeli kochacie się prawdziwie — musicie mieć do siebie zaufanie, musicie wierzyć sobie wzajemnie. Zaczekajcie aż będziecie naprawdę mogli zostać mężem i żoną w pełnym tego słowa znaczeniu.

KONKURS LETNI

„Expressu Ilustrowanego“

Kupon Nr. 7

Wyciąć i zachować!

Nie rozumiem tego. Czyżby nie było go w domu? Karolina również nie wraca.

Nie rozumiem go! Powinien był wyrazić jak bardzo na niego czekam. Jak bardzo pragnę, by był przy mnie. Powinien był przyjść bez wezwania.

Gdy wyznał mi, że mnie kocha, byłam przez chwilę szczęśliwa. Wierzyłam mu. Świadomość, że nie zostanę sama, gdy mój mąż umrze, sprawiała mi przyjemność.

Ale nie pytałam się serca...

Dopiero teraz czuję, że Władek nie kochał. On jest bészprzecznie bardzo miły, sympatyczny, przystojny, ale — nie kochał go!

I nigdy go nie pokocham!

Za szklanymi drzwiami, w bladym świetle świecy, leży złamane serce. Serce, które kochało mnie bezgranicznie.

Temu złamanemu sercu powinam oddać moje — żywe i tak bardzo smutne. Może je wziąć. Na zawsze...

Karolina wróciła.

Władek wyjechał. Na trzy dni. Akurat teraz! Przecież wiedział... Jest lekarzem, musiał więc wiedzieć...

A jednak — wyjechał.

Już się niczego nie boję! Idę do pokoju za szklanymi drzwiami... Ucałuję jego czoło i będę się modliła. I ikając, poproszę go bardzo, żeby zabrał mnie ze sobą. Albowiem przy nim jest moje miejsce! Przy moim mężu, który mnie tak bardzo kochał!

I którego ja również bezgranicznie kochałam!

M.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: — Co to wesele, czy co?
SZABERSKI: — Dzień lasu, więc ob-
sadzimy drzewkami tę wydme...
WACEK: — To i my przyjdziemy!



WICEK: — Te, nie łam drzewa!...
CHŁOPAK: — A czy to wasze?
WACEK: — Naturalnie, że nasze!
WICEK: — Własność społeczna!



CHŁOPAK: — Ojeja! Boli, boli!...
WACEK: — Drzewko też bolało!
WICEK: — Pamiętaj, chłopaczku, nie
niszczyć chojaczków!



WACEK: — A jak drzewo urośnie,
będziemy siadać w jego cieniu...
WICEK: — I ludzie będą mówić: to
drzewo sadzili Wicek i Wacek...

Kradną żarówki z lampek ulicznych

Na terenie Łodzi zanotowano ostatnio kilka wypadków kradzieży żarówek z lampek ulicznych. W związku z tym Elektrownia zwraca się z apelem do wszystkich mieszkańców miasta o pomoc w za-
pobieżeniu na przyszłość podobnym wypadkom.

Pracownicy obsługujący latarnie uliczne posiadają specjalne legitymacje i poza nimi nikt inny nie ma prawa manipulować przy słupach lampowych.

We wszystkich podejrzanych wypadkach, o ile własnymi siłami nie uda się udaremnić kradzieży, należy bezzwłocznie zawiadomić najbliższy posterunek Milicji Obywatelskiej. (i)

Paczki amerykańskie dla obywateli polskich

Jak się dowiadujemy, do Gdyni przybędzie w tych dniach amerykański statek „Helstrnie”, wiozący paczki amerykańskie dla obywateli polskich.

Na pokładzie statku znajduje się 41.222 worki paczkowe.

Poza tym oczekiwane jest przybycie statku „Bałtyk” z ładunkiem 23.288 worków paczkowych. (i)

Polski kawior z ikry ryb bałtyckich

Przy fabryce Zjednoczenia Konserwowego „Gedania” w Gdańsku powstaje laboratorium przetwórcze, które będzie jednym z najbardziej nowoczesnych w Europie.

„Gedania” będzie zdolna przerobić 50 ton dorsza na dobę. Fabryka przystąpiła do produkcji zrazów rybnych w sosie pomidorowym w puszkach. Wypuszczono już na rynek konserwy imitujące lososia w oliwie z ryby gatunkowo podobnej do dorsza oraz nowy artykuł — polski kawior czarny i czerwony z ikry ryb morskich.

Produkt ten zastąpi całkowicie kawior importowany i stanie się bardzo powszechnym artykułem eksportowym.

Tramwajem na Karolew będziemy jeździć już niedługo

W związku z pojawiającymi się ostatnio w miejscowej prasie głosami, domagającymi się przedłużenia linii tramwajowej na Karolew, Dyrekcja Miejskich Zakładów Komunikacyjnych podaje do wiadomości, iż przedłużenie to jest przewidziane w planie rozbudowy sieci tramwajowej na terenie Wielkiej Łodzi.

Odpowiednie prace zostaną podjęte w krótkim czasie. Niepokojąca zainteresowanych tą sprawą mieszkańców Karolewa budowa pętlicy tramwajowej przy Dworcu Kaliskim jest spowodowana koniecznością i nie będzie stanowić najmniejszej przeszkody przy pracach, związanych z przedłużeniem linii tramwajowej na Karolew.

Urlop za 750 złotych

Dwa tygodnie możemy dobrze i tanio spędzić w domach wypoczynkowych Funduszu Wczasów

Piękne pogody wiosenne spowodowały znaczny wzrost frekwencji w łódzkim biurze Funduszu Wczasów Pracowniczych przy ul. Strzeleckiej 2.

Codziennie zgłasza się tam wielu robotników i pracowników, którzy chcą skorzystać z przysługujących im dobrodziejstw — tanio i racjonalnie wykorzystać swój urlop.

Jak nas informują, w miesiącu maju Fundusz Wczasów wysłał ponad 1000 osób do swych domów wypoczynkowych mieszczących się na Dolnym Śląsku, nad morzem, oraz w szeregu miejscowości centralnej Polski.

Niezależnie od tego, z wypoczynku skorzystają liczne zastępy włóknarzy, których wysłał Zarząd Związku Zawodowego Włóknarzy, posiadający również swoje własne domy wypoczynkowe.

Koszt pobytu w domu wypoczynko-

wym oblicza się w roku bieżącym na 300 złotych od jednej osoby. Z sumy tej tylko 54 złote pokrywa pracownik, resztę opłaca zakład pracy (63 złote), Fundusz Wczasów (63 złote) oraz Fundusz Apropowizacyjny, który przeznaczal 120 zł. dziennie na jednego „wczasowicza” jako wyrównanie za zniesione przydziały żywnościowe dla domów wypoczynkowych.

Jednakże pracownicy, wyjeżdżający na urlop, winni wpłacać po 117 złotych za każdy dzień, pokrywając w ten sposób należności przypadające na pracodawcę, który jest jednak obowiązany zwrócić im różnicę po powrocie z wczasów.

Poszczególne zakłady pracy idą na rękę robotnikom, wypłacając im a conto pewne sumy, aby umożliwić im wyjazd, tymbardziej, że robotnik udając się na ur-

lop musi pewną sumę pozostawić w domu, na utrzymanie swej rodziny.

Wyjeżdżający korzystają z bezpłatnego przejazdu koleją — tam i z powrotem Akcja wczasów przewiduje tylko 2-tygodniowe turnusy. Jeśli pracownikowi przysługuje urlop dłuższy — może pozostać na miejscu, jeśli oczywiście będą wolne miejsca i wówczas sam płaci pełną sumę tj. 300 zł. dziennie.

Pracownicy, którzy chcą skorzystać z akcji wczasów, winni zawczasu zgłosić się do biura przy ul. Strzeleckiej 2. Dwa tygodnie przed zamierzonym wyjazdem przedstawiają zaświadczenie o urlopie ze swego zakładu pracy, podstemplowane przez właściwy związek zawodowy, którego są członkami. Pracownicy mogą dowolnie wybrać miejscowość, w której pragną wykorzystać swój urlop. Jedynie w tych wypadkach, gdy domy wypoczynkowe w tych miejscowościach będą przepelnione, skłeraje się ich do innych miejscowości.

Ogółem na terenie całego kraju z Funduszu Wczasów Pracowniczych skorzysta w tym roku około 230 tysięcy osób, nie licząc robotników przemysłu włókienniczego, którzy kierowani są na wczasy oddzielnie.

Do dyspozycji swej Fundusz posiada 525 domów wypoczynkowych, w których jednocześnie może pomieścić się około 24.000 ludzi.

W obecnym sezonie projektuje się rozwiniecie większych ośrodków wypoczynkowych kosztem likwidowania mniejszych. Najbliższe plany przewidują rozbudowę ośrodka wczasów w Spale, w którym znajdzie odpoczynek znaczna ilość pracowników. Również dużo uwagi poświęci się domom wypoczynkowym na terenie Dolnego Śląska, gdzie warunki mieszkaniowe i zdrowotne są idealne.

Dla młodzieży pracowniczey projektuje się w rb. w porozumieniu z Ligą Morską — organizowanie kilku obozów żeglarskich, gdzie młodzież będzie mogła wykorzystać czas na uprawianiu sportów wodnych. (i)

Komunikat

Wydział Oświaty Zarządu Miejskiego w Łodzi niniejszym podaje do wiadomości, że w celu udostępnienia słuchaczom powszechnych i średnich szkół dla dorosłych korzystania z biblioteki Miejskiej Świecicy dla Młodzieży przy ul. Piotrkowskiej 37, lewa oficyna, III wejście, I piętro — biblioteka ta czynna będzie również i w niedziele w godzinach od 11-ej do 17-ej. W dni powszednie biblioteka otwarta będzie, jak dotychczas od 10-ej do 13-ej i od 15-ej do 18-ej.

Zapałki już się pokazały

Spekulanci zawiedli się w rachubach

W ostatnich dwóch dniach pokazały się już w detalicznej sprzedaży zapałki, których ostatnio nie można było w ogóle dostać.

Tak samo poprawiło się z cukrem. Są jeszcze wprawdzie trudności, ale gwałtowny run na ten artykuł jaki obserwowaliśmy przez ostatnich kilka dni, zmalał już do minimum.

Minęła masowa psychoza i publiczność zrozumiała, że idące bez przerwy do Łodzi zapasy cukru i zapałek w zupełności pokryją zapotrzebowanie.

W kłopotliwej sytuacji znaleźli się ci wszyscy, którzy naiwnie uwierzyli w plotkę i za ostatnie pieniądze zakupili znaczne ilości cukru i zapałek. Zapewne myśleli, że już za parę dni z bogactwem.

Towar się jednak pokazał i teraz trzeba będzie bez zarobku, ale już z kłopotem pozbyć się skrzętnie nagromadzonego za pasu.

Jak nas informują, PCH i „Społem” starają się w miarę możliwości nie ograniczać sprzedaży, istniejące jednak trudności transportowe stają temu na przeszkodzie. Ponieważ jednak popyt zmniejszył się wydatnie — wszystko wskazuje na to, że w dniach najbliższych ludność nie będzie już miała żadnych trudności w nabywaniu cukru dla swoich normalnych potrzeb.

Kłamliwe pogłoski o rzekomej podwyżce cen nie potwierdziły się: cukier w sprzedaży detalicznej kosztuje nadal 180 zł., zapałki — 3 złote pudełko.

Ile można brać za kartki?

Drobne, ale charakterystyczne nadużycia

Na tle wydawania kartek żywnościowych popełniane są w mieście naszym nadużycia, drobne wprawdzie, ale bardzo charakterystyczne.

Kartka wymienna, czy właściwa kosztuje 2 złote i nikt nie ma prawa brać za nią więcej. Tymczasem bardzo często zdarza się, że administrator czy Komitet Domowy pobiera po 10 złotych za każdą kartkę, a ludzie płacą bez szemrania, myśląc, że tak być powinno.

Charakterystyczną sprawą na tym tle rozpatrywał wczoraj Sąd Starościński. Janina Jakobson, właścicielka domu przy ul. Południowej 42, bezprawnie pobierała za kartki żywnościowe od lo-

katorów po 10 złotych, a za zameldowanie lokatora — po 200 złotych, co również jest niedopuszczalne, gdyż czynności te winien administrator czy właściciel domu załatwiać bezpłatnie.

Na rozprawie właścicielka domu oświadczyła, że brała za kartki tyle, ile kto dał, zaś z 200-złotowych opłat za czynności meldunkowe połowę oddawała dozorczy.

Uznając winę jej za udowodnioną Sąd Starościński skazał właścicielkę domu na 4.000 złotych grzywny.

Wyrok ten niechaj będzie ostrzeżeniem dla innych, którzy również dopuszczają się nadużyć na tym tle. (i)

PRZEZ LOS DO DOBROBYTU



LÓDZ GRA I WYGRYWA W SZCZĘŚLIWEJ KOLEKTURZE LOTERJI KLASOWEJ H.C. MIKOŁAJEWSKIEGO

LÓDZ PIOTRKOWSKA 68
TEL. 257-58
KONTO P.K.O. VII-803

Polecamy losy do I-ej klasy

Zostawiono 24 IV. w Sądzie Okręgowym na procesie Biełowa sesji popołudniowej czarną tekę z dokumentami. Znalazcie prosimy o zwrot za wynagrodzeniem, Jaracza 23-35.

P. P. „Film Polski” w Łodzi, ulica Targowa Nr 61, ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę każdej ilości lamp projekcyjnych do wąskotaśmowych filmowych aparatów projekcyjnych. Oferaty w zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferata na lampy projekcyjne” należy składać do dnia 12 5 1947 roku. Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakiegokolwiek odpowiedzialności z tego tytułu.

KONCERT YMCA
W najbliższą niedzielę t. j. dnia 27-go, o godz. 19 w sali Polskiej YMCA — ul. Traugutta 17 odbędzie się **WIELKI KONCERT** Towarzystwa Śpiewaczego „Echo” z Lublina pod dyktando T. Chyły. W programie 25 utworów w wykonaniu Chóru męskiego i kwartetu mieszanego. Znane z szeregu audycji radiowych na zwisko dyrygenta oraz wysoki poziom zespołów pozwala spodziewać się dużej frekwencji.
Bilety w cenie zł. 200.—, 150.—, 100.—, 50.—, prosimy wcześniej nabywać w Sekretariacie Polskiej YMCA—ul. Moniuszki 4a, w dniu Koncertu—ul. Traugutta 17

Mąż — sadysta ukarany

1-miesięcznym aresztem za znęcanie się nad żoną

Lokatorzy domu przy ul. Jaracza 32 nadawali zbiorowy list do władz, wyrażając w nim oburzenie z powodu nieludzkiego znęcania się szofera Andrzejewskiego nad swą żoną Jadwigą, garderbianą w Teatrze Wojska Polskiego.

Niemal codziennie Andrzejewski — jak pisał w swym liście sąsiedzi — bije żonę, a ostatnio uczynił to przy pomocy podkutego buta wojskowego. Czynów tych szofer dopuszcza się w stanie pijanym.

Świadcami tych strasznych scen są

dzieci Andrzejewskich, którym także nie raz dostanie się od nieludzkiego ojca.

Na podstawie tego listu władze przeprowadziły dochodzenie, stwierdzając, że zarzuty lokatorów są najzupełniej słuszne i że dom przy ul. Jaracza 32 często jest terenem gorszących awantur i zakłócenia spokoju publicznego.

Andrzejewskiego pociągnięto do odpowiedzialności i wczoraj stanął on przed Sądem Starościńskim, który skazał go na 1 miesiąc bezwzględnej aresztu.

Staruszek zabity przez auto

Piractwo uliczne znowu święci triumfy

Po okresie względnego spokoju wypadki na jezdniach znowu zaczynają się mnożyć. Widocznie wiosna (a często i alkohol!) uderzyła szoferom do głowy.

Wczoraj znowu wydarzył się śmiertelny wypadek przejechania przez samochód, który miał miejsce na ulicy Pabianickiej.

Obok nr. 34 przechodził jezdnią na drugą stronę ulicy 70-letni Feliks Szymanowski (Pabianicka 44).

W tym czasie nadjechał w szybkim tempie samochód osobowy marki „Opel” nr. 37070, prowadzony przez szofera Władysława Konieckę, (Miedziana 22).

Zanim staruszek zdążył pomyśleć o ratunku — znalazł się pod kołami maszyny.

W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala, lecz jeszcze w drodze Szymanowski zmarł z odniesionych obrażeń.

Szofera zatrzymała MO do dyspozycji prokuratora.

Ruch na ulicach jest obecnie bardzo ożywiony. Dlatego też kierowcy winni zdwoić czujność i uwagę, przestrzegając bezwzględnie wszystkich przepisów. Piractwa na ulicach władze nasze tolerować nie będą i rozprawa z opornymi szoferami będzie krótka i bezwzględna!

Program radiowy na dziś

14.00 (z Łodzi) Arie operowe w wyk. D. Pawłow. skiej — śpiew, przy fortep. O. Olgina, 14.25 (z Łodzi) Ciocia Julia i Wuj Adam odpowiadają dzieciom na listy, 14.40 (z Łodzi) Kronika i komunikaty, 14.45 (z Łodzi) Koncert reklamowy, 15.00 Muzyka popularna. Wyk.: — Sekstet P. R. i R. Fabiński — śpiew, 15.25 Z życia kulturalnego, 15.30 Skrzynka techniczna, 15.40 Popularne utwory wiolon. w wyk. A. Schmara, przy fortep. S. Nadgryzowski, 16.00 Dziennik, 16.12 Muzyka popularna, 17.00 „Tu mówi Śląsk”, 17.15 „Przy sobocie po robocie”, 18.45 Audycja dla wst. 18.55 Pog. gospodarcza, 19.05 „Z zagadnień świata pracy”, 19.15 (z Łodzi) W ramach przeglądu kulturalno-artystycznego — pog. prof. K. Stromengera „O ruchu muzycznym w Łodzi” 19.25 (z Łodzi) Muzyka rozrywkowa z płyt, 19.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej, 20.02 Dziennik, 20.20 „Sprawy i ludzie”, 20.30 Montaż dźwiękowy z okazji „Dnia lasu”, 21.00 Słuchawisko, 21.25 „Nasze pieśni” — Pieśni P. Maszyńskiego w wyk. K. Kaweckiej, przy fortep. H. Sperka, 21.45 Aud. rozrywkowa, 22.00 Kwadrans prozy — „Popioły” S. Żeromskiego, 22.15 (z Łodzi) Koncert życzeń (część I-sza), 23.00 Ostat. wiad. dziennika radiowego, 23.15 Program na dzień następnny, 23.25 (z Łodzi) Program lokalny na jutro, 23.27 (z Łodzi) Koncert życzeń (część II-ga), 23.59 (z Łodzi) Zakończenie audycji i Hymn.

Kupimy pasy
do maszyn szer. 5 cm.
Wiadomość: ul. Jaracza 5 — tel. 190-05
Herowski

23 kwietnia b. r. rano zginął pies
mieszaniec terriera z jamnikiem, lśniano-czarny, łapy mordka brązowe, ogon krótki, uszy długie. Za zwrot wysoka na groda. Wiadomość: Chojny-Karpią 16a Jarzębscy

SZKOŁA TAŃCÓW
Władysława Cyrulskiego
Łódź, ul. Kilińskiego 85
Rozpoczyna nowe komplety dla początkujących i zaawansowanych.
Informacje i zapisy codziennie od 17-21.

CHCESZ ZAPEWNIĆ SOBIE BYT I RODZINIE
Możesz zarobić do 1.000 zł. dziennie i więcej
Stań się zbieraczem odpadków dla przemysłu
Informacji udzielają:
Łódzkie Składy Surowców Spółka z o. o.
Traugutta Nr 21.

POWSZECHNA SPOŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W ŁODZI
zawiadamia, że otrzymała **NIEWIELKĄ ILOŚĆ POMARAŃCZ** które rozprowadzi wśród konsumentów **PRZEZ RADY ZAKŁADÓW E**

Wnioski o przydział z podaniem ilości pracowników w przyjmowane będą w Referacie Handlowym P. S. S., Piotrkowska 31, do dnia 28 b. m. włącznie.

LAMPY RADIOWE RADIOAPARATY, WSZELKI SPRZĘT
RADIOTECHNICZNY POLECA FIRMA **Jan Walczewski, Kilińskiego 10, róg Nowotki**
SPRZEDAŻ — KUPNO — ZAMIANA
Ceny konkurencyjne. — Uwaga radioamatorów! Porad technicznych udzielamy bezpłatnie.

Andrzej Zański



173)

— Czy ma pan dziś czas?
Właściwie powinien odwiedzić obie pa nie i zaprosić Monikę do cukierni, skoro ona sama eprowokowała go. Ale jest tak zgnębiony, że nie ma ochoty wyjść teraz między ludzi. Co obchodzi go w tej chwili mała Monika i jej dziecinna zachcianka? Ma teraz na głowie większe kłopoty, niż jakiś tam głupi waniliowy krem!
I nieledwie niecierpliwie odpowiada pannie.
— Niestety, bardzo przepraszam, ale jestem dziś bardzo zajęty... Przy najbliższej jednak sposobności kiedy się spotkamy uszczęśliwi się z długim i wezmę cię na obiecany waniliowy krem... Dowidzenia, Moniko!
Muzykalne ucho panny wyczuwało w uszach jego nutkę niechęci.
Taktowna Monika żegna go więc szybko życzeniem dobrej nocy i odkłada słuchawkę. A potem zamyśla się głęboko.

Nie, coraz bardziej nie rozumie mężczyźni! Nie tak dawno Tom przysięgał, że ją kocha, a teraz w ogóle nie chce jej znać doktor zaś Ryszowiecki, który spacerując z nią po drózkach kalinowskiego sadu był dla niej taki miły, teraz nie wiadomo dlaczego rozmawia z nią niemal szorstko.
Zbrzydło jej nagle miasto złych tajemnic i niepokojących zagadek i nie bez przyjemności uprzytomniła sobie, że jutro znajdzie się znowu na wsi.
— Czy tylko dopisze mi pogoda? — podeszła do okna i uchyliła zasłonę.
Zrobił się piękny wieczór. Na niebo wpełzną księżyc, a miliony gwiazd migotały na granatowej dalekości...
...Te same gwiazdy świeciły nad równą szosą prowadzącą do Katowic.
Wielki, ciężki samochód Toma dojeżdżał do celu podróży.
Krajobraz zmienił się i wszystko stało

się nagle tak ogromne i ciężkie jak sam Hukan.
Na horyzoncie wyrosły gigantyczne masywy fabryk i wysokich kominów. Niby apokaliptyczne ognie płonęły wielkie huty i stalownie. Niesamowicie wielkie huty stały nad pracowitymi halami, pełnymi stuku, zgiełku i płomieni.
Tu i tam niby „kopce pracy” wlatywały w niebo ciężkie góry wypalonych żużli, a nisko nad nimi snuły się gęste dymy...
Kamienica Hukanów w Katowicach była również ciężka i masywna. I przy ciężkie były wszystkie meble, obrazy i dywany zdobiące ogromne mieszkanie.
Rzecz zastanawiająca: przecież kiedyś przez całe lata mieszkała tutaj subtelna, delikatna pani Krystyna, matka Toma. Nie zostało jednak nawet i śladu po jej dyskretnej powiechności, tak jak rozwiały się w nicość zapachy jej perfum. Wszystko nosiło na sobie piętno umiłowań olbrzymiego, makabrycznie nieledwie nieruchomego Hieronima Hukana...
W ogromnym salonie na monumentalnym nieledwie fortepianie stoi tylko jeden mały filigranowy drobiazg: oprawna w złotą ramkę fotografia jasnowłosej młodej panny.
Kontrast tych przedmiotów jest tak rzucający się w oczy, że Wera Dalmirska, wszedłszy do salonu zwróciła natychmiast uwagę na połyskujące złoceńiami cacko.
— Ach to zdjęcie Moniki — wzięła do ręki fotografię przyglądając się szla-

chetnie spokojnej twarzyczce jasnowłosej rywalki.
Tom Hukan podszedł powoli do swojej nowej narzeczonej.
Gruby smyrneński dywan tłumił jego kroki. Ogromny mężczyzna szedł bezszelestnie jak cień, a stanąwszy obok Wery, wyjął jej z rąk fotografię.
Przez chwilę manipulował koło ramki, aż oto z poza szkła wysunęło się zdjęcie.
Tom, nie rzuciwszy na nie nawet okiem, podał je szybko na drobne kawałeczki, a potem pustą już ramkę postawił spowrotem na fortepianie, na który rym nigdy (choć nie tak dawno jeszcze myślał inaczej) panna Monika Mirolecka nie będzie grała sentymentalnych romantycznych Mendelsona i Chopina.
Tom Hukan symbolicznym nieledwie gestem cisnął strzępy podartej fotografii na ziemię, i wziął Werę w objęcia.
— Odtąd stać tu będzie twoja fotografia — powiedział zduszonym głosem i odszukał ustami jej usta...
Na drugi dzień zawiózł Werę do kopalni węgla, której był współwłaścicielem.
Ubrana w górniczy kombinezon schodzi lwica salonów warszawskich w głąb sztolni.
Otwarł się przed nią nowy, całkiem inny świat niż ten, który znała dotychczas. Melodia jego jest zgoła inna niż ta, którą wyspiewuje warszawska kawiarnia.
(D. c. n.)

Uniwersytet otrzyma gmach

przy ul. Nowotki 21. - MRN. zrezygnowała z reprezentacyjnego lokalu

Czytelnicy nasi pamiętają zapewne ów ciekawy spór, jaki wyłonił się na III-im Plenarnym Posiedzeniu Miejskiej Rady Narodowej na temat nowego lokalu dla Miejskiej Rady Narodowej. Część radnych, z przewodniczącym Andrzejakiem na czele, była zdania, że dotychczasowy lokal przy ul. Nowotki 16 (6 pokoi i duża sala konferencyjna) nie odpowiada potrzebom Rady, że konieczny jest lokal bardziej reprezentacyjny. Lokal taki zwołał się właśnie przy ulicy Nowotki 21. Posiada on 14 pokoi i dwie sale.

Prezydent miasta Eugeniusz Stawiński uważał natomiast, że gmach przy ulicy Nowotki 21 powinien być oddany Uniwersytetowi Łódzkiemu, zarówno bowiem wydział stomatologiczny jak i matematyczno - przyrodniczy nie mają odpowiednich pomieszczeń. Jest to zatem sprawa pilniejsza, niż względy reprezentacji, czy większej wygody radnych.

W rezultacie powołana została specjalna komisja, złożona z czterech radnych, która miała zapoznać się z warunkami, w jakich pracują wydziały stomatologiczny i matematyczno - przyrodniczy U. Ł., by Miejska Rada Narodowa mogła za jak najobiektywne stanowisko w tej sprawie.

Na V-tym Plenarnym Posiedzeniu M. R. N., odbytym w dniu wczorajszym, Komisja ta złożyła radnym sprawozdanie z dokonanych badań.

Na wydział stomatologiczny U. Ł. uczęszcza 1.000 studentów, przy czym wydział rozporządza zaledwie 11 pokojami i jedną salą, podczas, gdy przy tej liczbie słuchaczy powinien mieć co najmniej 10 tysięcy metrów kwadratowych powierzchni użytkowej. Zajęcia praktyczne odbywają studenci na korytarzu, dla niektórych studentów jednak brak i tam miejsca.

Nie dość na tym — wydziałowi stomatologicznemu grozi całkowite uniemożliwienie, gdyż wskutek ciasnoty i przeciążenia pomieszczeń w dotychczasowym lokalu przy ulicy Narutowicza 77 zarysowały się ściany. A przecież Polska odczuwa ogromny brak lekarzy - dentyków. Mielśmy ich przed wojną 8 tysięcy — obecnie wskutek wymordowania milionów Polaków — mamy ich tylko 2 tysiące!

Wyprawki dla niemowląt

rozprowadza Min. Pracy i Op. Społecznej

W ramach przydziałów odzieżowych Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej rozprowadza w roku bieżącym 125.000 wyprawek dla niemowląt.

Na pierwszy kwartał rb. przypada 31 tys. kompletów wyprawek, które za pośrednictwem wojewódzkich wydziałów i powiatowych referatów opieki społecznej docierać będą do najdalszych miast, miasteczek i ośrodków wiejskich.

Czytelnicy „Expressu” składają ofiary

Czytelnicy „Ekspressu” są ofiarni i często udawadniają, że los bliźniego jest im bardzo drogi.

Wiele setek tysięcy złotych wpłynęło już na powodzian i na inne cele. Wczoraj czytelnicy nasi złożyli następujące ofiary:

NA POWODZIAN

Goście, zebrani na imieninach Jerzego Jakubowskiego — zł. 1.000, stow. śpiewacze im. Szopena przy ul. Zgierskiej 150 — zł. 4.075, wzywając inne chóry do tego samego, Ochotnicza Straż Pożarna z Sikawy (Janosika 168) 50 procent dochodu z zabawy — 1.500 zł., kelnerzy restauracji „Tivoli” zamiast kwiatów w dniu imienin kierownika Jerzego Łapki i Jerzego Idzikowskiego — zł. 2.000.

NA RODZINIE RADIOWEJ

Jerzy Garczarek, kierownik Rozdziału Dzienników Piotrkowska 200, z okazji swych imienin — zł. 3.000.

NA CZERWONY KRZYŻ

Ob. Stefan Sztencel — zł. 500.

Nie lepiej przedstawia się sytuacja lokalowa na wydziale matematyczno - przyrodniczym, na który uczęszcza z górą 1.400 studentów. Z 25 katedr — 14 nie posiada w ogóle żadnych pomieszczeń, a są wśród nich katedry tak ważnych przedmiotów, jak matematyki, bakterjologii, geologii i t. p. Wydział matematyczno - przyrodniczy potrzebuje 63 poko-

je i 28 sal ćwiczebnych oraz 2 sale wykładowe — co dopiero zaspokołoby najkonieczniejsze potrzeby.

Wskutek braku odpowiednich pomieszczeń i sal wykładowych niektórzy studenci stracili już rok studiów.

Miejska Rada Narodowa, po zapoznaniu się z groźną sytuacją lokalową, w jakiej pracować musi młodzież, studująca

na Uniwersytecie Łódzkim, doszła do wniosku, że jeszcze nie czas na reprezentacyjne gmachy, że zajmowany obecnie przez MRN lokal może służyć jej nadal i uchwalila rezygnację z gmachu przy ul. Nowotki 21 na rzecz Uniwersytetu Łódzkiego.

W dalszym ciągu obrad — odbyło się drugie czytanie budżetu gminy m. Łodzi

Pod „rządami” Biebowa

Zeznania Polaków i Niemców. — Polka, która przetrwała 5 lat w ghetcie

Wczoraj w trzecim dniu rozprawy przeciw Biebowi przesunął się przez salę sądową długi korowód świadków, należących do najrozmaitszych sfer a nawet narodowości. Zeznawali nie tylko Żydzi, ale i Polacy, którzy mieli wątpliwy zaszczyt zetknięcia się z Biebowem, zeznawali nawet volksdeutsche, którzy, o dziwo!, malowali całą groźną sytuację w ghetcie i zbrodniczą działalność oskarżonego.

Sprawozdony z więzienia były zastępca Amtsleitnera Erich Czarnula, sam bę-

dad pod śledztwem, usiłował naturalnie, wzorem innych zbrodniarzy wojennych, zważyć winę na wyższe władze niemieckie z gestapo na czele.

Na zapytanie prokuratora Lewińskiego, czy z punktu widzenia niemieckiego bicie i maltretowanie starszych ludzi jest barbarzyństwem i przestępstwem, Czarnula odpowiedział krótko, ale dobitnie: — Nie!

Wśród szeregu dalszych świadków, którzy zeznaniami swoimi uzupełnili długi listę zbrodni Biebowy i ostatecznie

obalili jego bezczelną tezę, jakoby „osobiście” nikogo nie mordował, wymieniając nazwiska i okoliczności, w których właśnie Biebow sam strzelał do bezbronnym kobiet (jedną zamordował w pologu), dzieci i starców — na uwagę zasługuje zeznanie młodego robotnika Grubmana o ruchu oporu w ghetcie. Świadek ten opowiadał o istnieniu za drutami ghetta organizacji konspiracyjnej, która dysponowała aparatem radiowym i kolportowała biuletyny i ulotki. Część tej organizacji została przez Niemców wykryta i — zlikwidowana.

Sensację wywołało na sali zeznanie świadka Janiny Wąsik, która przez cały czas istnienia ghetta nie rozstawała się ze swoim warsztatem pracy, przy którym pracowała przed wojną — była to jedyna Polka - chrześcijanka, która przeżyła wraz z Żydami całą gehennę „biebowskiego reżimu”.

— Samo nazwisko „Biebow” wywoływało strach i przerażenie wśród mieszkańców ghetta — a twierdzenie jego, że żywności było dosyć, świadek nazwała cynicznym łgarstwem.

Długa lista świadków została już w dniu wczorajszym zamknięta.

Dzisiaj, po wysłuchaniu opinii biegłych, magistra Eisenbacha i prokuratora Bednarza, nastąpi zamknięcie przewodu sądowego. (m)

Papierosy dla smakoszy

PMT. usprawnia swą produkcję

W najbliższych dniach ukażą się w sprzedaży trzy nowe gatunki papierosów bezstaniukowych.

Będą to papierosy dla smakoszy — „Stinks”, typu przedwojennych egipskich specjalnych po 10 zł. sztuka, „Zelir” po 7,5 zł. oraz popularniejszy „Zryw” w paczkach po 24 sztuki po 5 zł. sztuka.

Poza tym Państwowy Monopol Tytoniowy zamierza usprawnić w wysokim stopniu produkcję obecnych gatunków papierosów oraz wprowadzić bardzo ścisłą kontrolę produkcji.

Chodzi o to, że każda zakupiona paczka papierosów jest dla palacza wielką niewiadomą, co do swej zawartości. Nie wiemy kupując papierosy, czy są dobre nabite, czy wysypane, a niekiedy zdarza się, że papierosy jednego i tego samego gatunku — są zupełnie niejednakowej jakości.

Te wszystkie braki i niedociągnięcia PMT postanowił usunąć, aby zaspokoić całkowicie potrzeby palaczy. (k)

Sędzia uwolnił ptaki

Niezwykła scena na sali sądowej. — Łowca śpiewaków leśnych ukarany grzywną

Niecodzienna sprawa toczyła się wczoraj przed Sądem Starościńskim. I niecodzienni pozwani odpowiadali w niej.

Na stole sędziowskim, pokrytym zielonym sukniem — trzy klatki, w których rozpaczliwie trzepocą się trzy ptaki. To — poszkodowani: szczygieł, makolągwa i czyżyk. Niemi świadkowie oskarżenia, dzięki którym ob. Maksymilian Mikołajczyk z ul. Pabianickiej 30 znalazł się na ławie obwinionych.

Ob. Mikołajczyk urządził polowanie na śpiewające ptaki, zastosował jednak metody wysocy niehumanitarne, narażając skrzydlatych śpiewaków na cierpienia. Zastawił sidła, w które złowity się trzy wyżej wymienione okazy świata ptasiego.

Ustawa wyraźnie zabrania tego rodzaju polowań, mówiąc w jednym z paragrafów, że: „nie wolno łowić ptaków ani zwierząt przy pomocy trutek, samo-

strzału, lepu, ziarna rozmoczonego w splrytusie, potrzasków, siideł i t. p. środków”.

Chodzi tu o zaoszczędzenie cierpień ptactwu, które złowione w tego rodzaju pułapki często łamie skrzydła i męczy się bardzo zanim łowca przybędzie na miejsce i zabierze je ze sobą.

Jakiekolwiek polowania czy łowy nie mogą pociągać za sobą narażenia zwierząt czy ptactwa na mękę, to też opiekując się na tym, słusznym założeniu — władze administracyjne pociągają do odpowiedzialności ob. Mikołajczyka, — który złowił ptaki właśnie za pomocą siideł.

Wyrokiem Sądu Starościńskiego ob. Mikołajczyk ukarany został grzywną w wysokości 2.000 zł., przy czym sędzia udzielił mu upomnienia, aby nigdy tego nie robił.

Po ogłoszeniu wyroku rozegrał się najciekawszy moment. Sędzia przywołał woźnego, polecił otworzyć mu okno na ulicę i ustawivszy na parapecie klatki, wypuścił z nich kolejno wszystkich trzech więźniów.

Wesoło szczebiącąc ptaki uleciały w dal.

Sędzia, zmuszony często ludzi pozabawiać wolności dopuszczających się wykroczeń, zwrócił upragnioną wolność bezbronnym, poszkodowanym przez ludzi ptakom... (o)

Znowu kłopoty z rąbanką

Niektórzy otrzymują zamiast niej końskie konserwy

Ostatnie rozdawnictwo rąbanki na kartki żywnościowe wywołało rozgoryczenie wśród publiczności.

Przed wszystkim nie wszyscy rzeźnicy zostali zaopatrzeni w towar we właściwym czasie, wskutek czego część interesantów musiała odejść z pustymi rękoma pierwszego dnia do domu. Dopiero w następnych dniach mogli otrzymać swe przydziały.

Teraz dowiadujemy się o nowej komplikacji. Otóż wszystkim istniejącym na terenie naszego miasta spółdzielniom wojskowym w liczbie 12-tu zamiast rąbanki przydzielono konserwy mięsne — z koniny.

dlaczego jeśli przydzielono im konserwy zamiast świeżego mięsa — nie było o tym żadnych komunikatów?.

Kierownicy spółdzielni znaleźli się w kropce. Próżno tłumacząc, że taki towar otrzymali. Ludzie są podejrzliwi i weszła jakas „machlojka”.

Już niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę, że komunikaty Wydziału Apropowizacji redagowane są niedokładnie i niewłaściwie. Czemu tym razem nie zaznaczono wyraźnie, że posiadacze kart zarejestrowani w takich a w takich spółdzielniach zamiast mięsa otrzymają konserwy? Nie byłoby wówczas z pewnością żadnych nieporozumień. W powody przydzielania poszczególnym grupom pracowniczym niejednakowego towaru nie wnikiemy. (s)

Zaofiarowanie pracy

DO MAŁEJ rodziny przemysłowca potrzebna uczciwa pomoc domowa bez gotowania. Gdańska 15 — 25. 13740

GOSPOSIĄ z dobrymi świadectwami potrzebną do kulturalnego domu. Dwie osoby. Dobrze warunki. Piotrkowska 225 — 9 od 3 — 5.

KARMEŁARZ dzielny fachowiec otrzyma stała dobrze płatną posadę. Zgłoszenia: Express Ilustrowany pod „Dzielny”. 13247

POTRZEBNI 2 wykwalifikowani pracownicy krawieccy. Radwańska 55 — 6 J. Kolanko. 13744

POTRZEBNE natychmiast 2 zdolne chemiczarki. Fabryczna i pralnia chemiczna G. Galinowska, ulica Piotrkowska 112 w podwórzu. 13761

SPÓŁDZIELNIA Pracy Konfekcyjno — Bielizniarskiej natychmiast zatrudni wysoko kwalifikowanego majstra szwalni kobietę lub mężczyznę. Warunki do omówienia „ASTRA”. Jaracza 6. 13793

DO prowadzenia interesu i domu poszukuje młodej, reprezentacyjnej. Oferty „Zaufana”. 13745

POTRZEBNA samodzielna krawcowa. Zgłaszać się od 14 — 18. Sienkiewicza 37 — 11. 13748

POTRZEBNE maszynistki do szwalni bielizny trykotowej (dwugłówna i inne). Zgłoszenia Kościuszki 93 — 25. tel. 189-10. 13747

ESIEGOWY-WĄ ze znajomością przebitki oraz wykwalifikowaną siłę biurową zatrudni od zaraz, Drukarnia Państw. w Pabianicach, Tużyńska 40. tel. 76. 13748

HAFCIARKA maszynowa poszukiwana. Zgłoszenia Kościuszki 93 — 25 tel. 189-25. 13749

POTRZEBNI stolarze. Południowa Nr 36. 13750

POTRZEBNY dobry matematyk z fizyką i chemią i historią z geografii dla starszych klas gimnazjalnych w godzinach popołudniowych warunki dobre wiadomość tel. 219-04, w godzinach 10 — 12. 13751

POTRZEBNA podręczna-y, do krawca, Łódź. Nowopolska 19. 13752

FRYZJER meski zdolny natychmiast potrzebny. Traugutta 5. 13753

POTRZEBNA uczciwa pomoc domowa. Piotrkowska 154 — 15. 13754

TRACZKA na włosiankę potrzebna Wytwórnia Włosianki „Promień”. Sienkiewicza 63. 13755

POTRZEBNY pracownik na roboty rowerowe. Rzawska 30. 13757

PONCZOSZNIK na okrągłe maszyny skarpetkowe mechaniczne (amerykańki) potrzebny. Tylko pierwszorzędnym fachowcem. Zgłaszać się ulica Dowborczyków 28 — 43. Od 16 — 20-jej. 13756

POTRZEBNE szwaczki na koszule męskie trykotowe. Łódź, 1-go Maja 28 — 3. Od godz. 18 — 20. 13758

POTRZEBNY fryzjer damsko męski lub meski. Daszyńskiego 67. 13759

DOMOWA pomoc z gotowaniem na dwie osoby i dobrymi referencjami potrzebna do starszego małżeństwa. Zgłaszać się ulica Piotrkowska Nr 10 i piętro pokój Nr 2 w godzinach od 11 — 13. 13815

POTRZEBNA pomoc kuchenna. Nowomińska 11. Bar pod zegarem. 13251

POTRZEBNA zdrowa kobieta do 6-cio miesięcznego dziecka. Wiadomość Piotrkowska 136 owocarnia. 13461

KRAWCOWE zdolną do domu poszukuje. Dzwonić 130-13. 13465

POTRZEBNA praczka i prasowaczka na garderobę. Utrzymanie i mieszkanie zapewnione. Wiadomość: Zgierz Pralnia Chemiczna ulica Stary Rynek 4 B. Anteczka. 13333

Zagubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową 513754 na nazwisko Jan Kosiński. 13293

ZAGUBIONO kartę rejestracyjną RKU na nazwisko Kazimierz Grzesiak. Wróblew. 13300

ZGUBONO kartę RKU — Skierniewice na nazwisko, Franciszek Pietrzyk, Łódź, Abramowski 14 — 31. 13318

ZAGUBIONO kartę RKU Łódź Powiat na nazwisko Dudek Antoni, Łęczycza, Sienkiewicza 5. 13784

SZULC KAZIMIERA zamieszkała w Rudzie Pabianickiej przy ulicy Polarnej 6, zgubiła leg. firmową wydaną przez Państwowe Zakłady Włók. 13785

ZAGUBIONO kartę pobierania renty na nazw. Daszyńska Wanda, Pabianicka 78. 13786

UNIEWAŻNIAM kartę rozpoznawczą, dyplom mistrzowski i kartę rzemieślniczą. Teodor Piaszczyński, Żwirki 10 — 2. 13790

ZGUBIONO portfel, kartę rejestracyjną RKU Łódź, palcówkę, leg. Zw. Zaw. oraz zdjęcia Jan Puchalski, Południowa 18. 13788

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty i kartę rejestracyjną RKU na nazwisko Mądeł Kazimierz, Toporów gm. Iwańska pow. Opatów. 13789

ZAGUBIONO kartę RKU Pabianice, Nowak Piotr, Pabianice, Piękna 25 — 3. 13787

ZAGUBIONO tymczasowe zaświadczenie tożsamości i akt ślubu. Namirski Władysław, Gdańska 6. 13791

SKRADZIONO dowód osobisty, książkę tożsamości konia, leg. spółdzielczą na nazwisko Trocki Wiktor, zamieszkały wieś Kruciec gm. Bratoszewice pow. Brzeziński, zwrot dokumentów za wynagrodzeniem. 13792

UNIEWAŻNIAM skradzioną leg. tramwajową niebieską na nazwisko Nowaczyk Waleria, Poznańska 9. 13793

UNIEWAŻNIAM skradzione leg.: tramwajową (miesz. parzyste), firmową i Zw. Zaw. Irena Nowacka 6-go Sierpnia 96 — 18. 13794

UNIEWAŻNIAM zagubione zaświadczenie akcji deratyzacyjnej Wydziału Zdrowia Zarządu Miejskiego na nazwisko Kubiński Jerzy. 13795

UNIEWAŻNIAM leg. służbowa na nazwisko Pietras Henryk wydaną przez WUZ w Łodzi. 13796

UNIEWAŻNIAM skradzioną leg. R. Nr 125 na nazwisko Wasylkowska Anna, Łódź, ulica Piotrkowska 77. 13797

SKRADZIONO wszelkie dokumenty na nazwisko Kowalik Anna, Tatrzawska 5 (Wilkowski). 13798

ZAGUBIONO dokumenty i kartę rejestracyjną RKU Kutno, Skonieczny Stanisław, Lubików, pow. Łowicz. 13799

UNIEWAŻNIAM książeczkę Ub. Społecznej, Filipczak Stanisław, Pl. Dąbrowskiego 2 — 15. 13800

SKRADZIONO legitymacje Uniwersytecką, „Bratniej Pomocy”, dwie legitymacje tramwajowe i dowód osobisty na nazw. Kozłowska Irena, Kościuszki 40. 13769

UNIEWAŻNIAM zagubioną leg. tymczasową Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi na nazw. Bydra Anna, Gdańska 126. 13770

SKRADZIONO kurtkę skórzaną, legitymację PPR, palcówkę, zwolnienie z wojska, Dąbrowski Stanisław, Gliniana 16a — 10. 13771

SKRADZIONO palcówkę na nazwisko Romanowski Zygmunt zam. Łódź, Pabianicka 23. 13772

UNIEWAŻNIAM legitymację gimnazjalną na nazwisko Skrzypek Benedykt, Jaracza 23. 13773

ZAGUBIONO leg. tramwajową na nazwisko Szymański Józef, Rzgowska 2a — 1a. 13774

SKRADZIONO palcówki na nazw. Ciesielski Bernard i Ciesielska Józefa zam. Łódź, Mazurska 30 — 16. 13775

ZAGINEŁA legitymacja szkolna na nazwisko, Danuta Biernacka, Kwiatowa 8. 13776

ZAGUBIONO leg. Zw. Zaw. i tramw. Babrowska Anna, Zdrowie Saperów 3. 13777

ZAGUBIONO kartę RKU Brzeziński, Łuczak Jan, Łódź, Franciszkańska 77 — 10. 13778

ZAGUBIONO książeczkę wojskową i inne dokumenty na nazwisko, Zgierski Stanisław, Główno, Pl. Kazimierza Wielkiego 6 — 1. 13779

SKRADZIONO dowody osobiste, Szula Irena w Wola Grzymkowska gm. Rąbień woj. Łódzkie. 13780

ZAGUBIONO kartę rozpoznawczą, leg. Zw. Zaw., kartę RKU Łódź, oraz świadectwa szkolne. Bartkowski Kazimierz, Wysocka 16 — 30. 13781

ZAGUBIONO odcinek wymeldowania, Stanisław Szymonek, Warszawa ul. Kobielska 30 m. 4. 13782

UNIEWAŻNIAM legitymację tramwajową na nazwisko Ratajska Maria, Wrześnińska 75 m. 1. 13783

Lokale

POSZUKUJĘ 2 pokoje z kuchnią w śródmieściu koszty remontu zwrócić. Tel. 276-94. Legionów 14 — 3. 13728

POSZUKUJĘ 2, 3 pokoje z kuchnią z wygodami, koszty zwrócić. Wschodnia 72 — 6a. 13729

MŁODE małżeństwo poszukuje niekrepującego pokoju, może być bez mebli. Pośrednictwo pożądané. Administracja Expressu „Bez mebli”. 13475

ZAMIENIĘ 1 pokój z kuchnią na 3 lub 2 z kuchnią z wygodami, słoneczne, I. II piętro. Wiadomość ul. Grabowa 9 — 8. 13510

MŁODE pracujące małżeństwo poszukuje pokoju od zaraz. Pośrednictwo pożądané. Wiadomość: Wólczańska 140 — 3. 13730

ZAMIENIĘ bardzo mały pokój bez żadnych wygód na większy za zwrot kosztów remontu „Administracja Pilne”. 13731

MAM lokal w podwórzu centrum, Piotrkowska przyjmie spółnika do prowadzenia pracowni obuwia, najchętniej fachowca. Wiadomość w Expresie. 13732

SAMOTNA, b. dobrze zarabiająca szuka pokoju, blisko tramwaju. Może być za miastem, zwrócić za remont, tel. 206-07. od 8 — 10 rano i od 15 — 16 pp. 13733

MAM sklep i mieszkanie w Skierniewicach poszukuje solidnego pana z kapitałem do rozwinięcia sklepu, oferty pod „444”. 13734

WYDZIERŻAWIĘ lub wynajmę komuś solidnemu pokój i budynek parterowy, obszerny murowany, na garaż lub fabrykę oferty pod „Solidny”. 13735

POKOJU niekrepującego poszukuje samotny cena obojętna „Warszawianin”. 13736

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią pośrednictwo pożądané. Zgłoszenia, ul. Wschodnia 72 — 6a. 13737

POSZUKUJĘ 2 lub 3 pok. z kuchnią. Wszelkie koszty remontu zwrócić. Oferty pod „Pilne”. 13738

GROTNIKI, willa przy stacji do wynajęcia za wyremontowanie. Wiadomość 6-go Sierpnia 18 — 7, front. 13739

LEKARZ poszukuje mieszkania 3 — 4 pokojowego z wygodami I - II piętro, front, centrum. Pośrednicy pożądaní. Ewentualnie mogą oddać niekrepujące, rozkładowe, willowe z ogródkiem, blisko Dworca Kaliskiego. Oferty „55”. 13812

ZAMIENIĘ duży pokój na duży pokój z kuchnią, Kilińskiego 40 — 135, I p. 13509

ZAMIENIĘ 4 pokoje z kuchnią z wygodami w śródmieściu na 3 lub 2 duże z kuchnią z wygodami słoneczne w śródmieściu. Dzwonić 130-13. 13474

PIEKARNIĘ odstąpię, punkt dobry. Oferty do administracji pod „Piekarnia”. 13278

Różne

ARTYSTYCZNA CEROWNIA tkanie bez śladu uszkodzonej garderoby. Podnoszenie oczek Szolimowa Jadwiga, Łódź, Piotrkowska 30 tel. 130-91. 10519

SPORT — wszystko dla piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, boksu dostarcza Dom Sportowy, Jan Puidak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83, tel. 126-62. 10484

WIERSZĄ partie baniek żelaznych 10 litrowych oddamy do ołowienia. Oferty wraz z ceną i terminem wykonania kierować prosimy pod adresem: Piotrkowskie Zakłady Chemiczne, Łódź, Śródmiejska 22 tel. 200-32.

ZDJEŃCIA legitymacyjne oraz reprodukcje wykonuje najszlachetniej. Legionów 1. 10882

SZYBKO, TANIO! Zdjęcia legitymacyjne, amatorskie reprodukcje Narutowicza 8. 13324

ZDJEŃCIA na poczekaniu roboty amatorskie, reprodukcje wykonuje tanio. Zakład fotograficzny, Piotrkowska 182. 13263

TRUMACZ PRZYSIEGŁY — Piotrkowska 84 Rosyjski, Angielski, Hiszpański Francuski, Niemiecki. 13512

NAPRAWIA bez śladu wszelkiego rodzaju uszkodzoną garderobę. Jedynie Tkalnica-Sztuczna, Maria Frankowska, Łódź, ul. Włocławskiego 23 m. 2 (Śródmiejska). 11747

ZAKŁAD STOLARSKI Stefan Przybylski, Łódź, Zamenhoła 11, wykonuje meble wszelkiego rodzaju: solidnie, tanio, oraz przyjmuje odświeżanie mebli. Posiada gotowe meble na składzie. 13715

ZDJEŃCIA do legitymacji wykonujemy w tym samym dniu. Zakład fotograficzny, Południowa 3. 11582

8 ZDJĘĆ w ciągu 8 minut za 150 zł. 4 zdjęcia zł. 80 — do wszelkich dowodów otrzymać można w jedynym w Łodzi Fotoautomacie Piotrkowska 199. 13353

GWARANCJĘ piętnią półroczną dajemy po naprawie radioodbiornika. Gwarancja obejmuje: robociznę i całkowity sprzęt, prócz lamp. Radio-Service S. Koraczyk, Łódź, Piotrkowska 228 tel. 208-14. 12223

PRZYBLĄKAŁ się pies duży zwykły brązowy. Do odebrania: Północna 1/3 — 116. Ziębicki. 13719

LABORATORIUM wykonuje wszelkie roboty dentystryczne. Mianowicie jak: protezy, korony, mostki z porcelany, tania i szybko, oraz kupuje stare mostki, kauczuki i korony, płaci ceny najwyższe. Nowozarzewska 47 — 8. 13723

ZGUBIONO teczke brązową wraz z robotą ręczną i kluczami. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 6-go Sierpnia 94 — 69. 13721

UWAGI! dziecko zgubiło pantofelek brązowy. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Zawadzka 12 — 29. 13722

ZAGINEŁA suczka rasy jamnik, czarna podłana wabi się Mrówka. Odprowadzić za wynagrodzeniem Traugutta 21. 13723

ZAGINAŁ pies spaniel w czarne i białe łaski, w okolicy Zawadzkiej i Żeromskiego. Odprowadzić za wynagrodzeniem do sklepu Piotrkowska 46 Janina Grodzka. 13724

SZWALNIA bielizny „Ewa” Sienkiewicza 25 przyjmujemy do szycia bieliznę hurtem. Kupujemy przedzę. 13725

ZGUBIONO zegarek złoty dnia 25. 4. Pabianice ulica Warszawska. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Kilińskiego 57 — 3. 13813

ZGINEŁA WILCZYCA ciemno szara, obroża nabijana blaszkami, przywieszony numer 553. Łaskawego znalazcę sownie wynagrodzić. Inż. H. Kalinowski, ul. Kilińskiego 136. 13448

ZAGINAŁ 20 4 wieczorem pies, wilk duży, syberyjski, w kagańcu, szelkach i z cienką obrozą, ma białą plamę na lewym oku. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Marysińska 100, Marcinia. 13322

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Zdrowia Publicznego podaje do wiadomości, że na podstawie art. 2 ustawy z dnia 19-go lipca 1919 r. o przymusowym szczepieniu ochronnym przeciwko ospie (Dz. U. R. P. Nr 13. poz. 113 z 1934 r.) przymusowemu szczepieniu przeciwko ospie podlegają:

Pierwszemu szczepieniu:

- wszystkie dzieci urodzone w 1946 r.
- wszystkie dzieci starsze, dotychczas nie zaszczepione;

powtórnemu szczepieniu:

- wszystkie dzieci, które ukończyły lat 6.
- wszystkie dzieci starsze, dotychczas nie zaszczepione powtórną.

Terminy szczepień: od dnia 5 maja do 7 czerwca i od 1 września do 15 października 1947 r.

Punkty szczepienia

I punkt — ulica Piotrkowska Nr 113.
 II punkt — ul. Próchnika (Zawadzka) 41.
 III punkt — ulica Zgierska Nr 130.
 IV punkt — ulica Szpitalna Nr 10.
 V punkt — ulica Srebrzyńska Nr 75.
 VI punkt — ulica Sanocka Nr 36.
 VII punkt — Pryncypalna Nr 3.
 VIII punkt — ulica Nowotki (Pomorska) Nr 125.
 IX punkt — ulica Napiórkowskiego Nr 72a.
 X punkt — ulica Staszica Nr 100.

Szczepienia dokonywane będą codziennie w dni powszednie w godzinach od 5-jej do 7-jej po południu.

Sprawdzenie czy osoba się przyjęła, odbywać się będzie w tych samych lokalach i godzinach w tydzień po dokonaniu szczepienia.

Rodzicę i opiekunowie, winni niezgłoszenia do szczepienia, będą w drodze administracyjnej karani z art. 9 powołanej ustawy grzwną do 2.000 zł. lub aresztem do 14 dni.

Szczepienia są bezpłatne.

Łódź, dnia 16 kwietnia 1947 r.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

KOMUNIKAT

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do wiadomości, że w Dz. U. R. P. Nr 31 poz. 132 ukazał się dekret z dnia 27. III. 47 r. o ulgowym nadaniu uprawnień budowlanych w wyjątkowych przypadkach. Stosownie do art. 1 wspomnianego dekretu Ministerstwo Odbudowy może w wyjątkowych przypadkach nadać uprawnienia wym. w art. 361—364 prawa budowlanego osobom, które nie posiadają kwalifikacji wymaganych w przepisach tych artykułów, a które wykazują się praktyką i umiejętnością oraz złożą egzamin określony w art. 365 ust. 1 pkt. c tegoż prawa budowlanego.

Blizszych wyjaśnień udziela Wydział Odbudowy Zarządu Miejskiego w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr 64.

OGŁOSZENIE

Dyrekcja Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Łodzi przy ulicy Tramwajowej Nr 6 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch kotłów parowych dwuplościennych, każdy o powierzchni grzejnej 91 m.kw.

Wszelkich informacji w powyższej sprawie można otrzymać w Dyrekcji przy ulicy Tramwajowej Nr 6.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo: a) unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia z tego tytułu odszkodowań, b) prawo wyboru oferenta bez względu na cenę.

Oferty prosimy składać do dnia 15 maja 1947 roku w Dyrekcji przy ulicy Tramwajowej Nr 6 pokój Nr 41.

Łódź, dnia 24 kwietnia 1947 r.

Dyrekcja Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Łodzi

OGŁOSZENIE

Dyrekcja Miejskiego Ogrodu Zoologicznego ogłasza przetarg na prawo fotografowania na terenie Ogrodu ZOO. w sezonie letnim 1947 roku.

Do przetargu mogą się zgłaszać tylko przedsiębiorcy (firmy), posiadający przepisowe uprawnienia.

Oferty należy składać do dnia 26 kwietnia 1947 roku do godziny 10 — w biurze Dyrekcji ZOO — Łódź, ulica Konstantynowska Nr 8 z dołączeniem odpisów uprawnień.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 26. 4. rb. o godzinie 12-jej.

Oferenci winni złożyć w Kasie Miejskiego Ogrodu Zoologicznego wadium kaucyjne w wysokości 5 proc. oferowanej kwoty, a kwit dotychczas do oferty.

Dyrekcja ZOO zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na oferowaną kwotę i uznania, że przetarg nie dał wyniku.

Łódź, dnia 24 kwietnia 1947 roku.

Dyrekcja Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi

SPORT

Kalendarzyk sportowy na sobotę i niedzielę

W ciągu soboty i niedzieli odbędą się w Łodzi następujące imprezy sportowe:

SOBOTA:

Szczyptorniak boisko ŁKS mistrzostwa Łodzi godz. 18 TUR — ŁKS drużyn żeńskich i godz. 19 TUR — ŁKS drużyn męskich.

NIEDZIELA:

Piłka nożna. Mecze o mistrzostwo kl. A boisko Zjednoczonych godz. 11 C. Sz. O. — TUR (Tomaszów), boisko Wima godz. 11 Władzew — Lechia (Tomaszów), godz. 16,30 o mistrz. kl. B. Bieg — Włókniarz.

W Pabianicach godz. 11 mistrz. kl. A godz. 11 PTC — Zjednoczone, w Piotrkowie godz. 16,30 Concordia — TUR (Łódź).

Boisko KP. Zjednoczone godz. 16. mecz o wejście do Ligi ZZK (Łódź) — Radomiak, poprzedzony przedmeczem.

Boisko przy ul. Targowej 63 godz. 10,15 turniej piłkarski drużyn szkolnych o puchar.

Kolarstwo: godz. 9 wyścigi szosowe KS Tramwajarz na 100 km i 35 km. Start przy parku Wenecja na szosie Pabjanickiej.

Konkurs na rzeźbę

Pierwszą nagrodę otrzymał trzem rzeźbiarzem

Ministerstwo Kultury i Sztuki, działając w porozumieniu z PUWF i PW oraz Zw. Zaw. Artystów Plastyków, ogłosiło konkurs na rzeźbę o temacie sportowym. Konkurs ten znalazł żywy odzew w sferach artystycznych i ogółem nadsłano 95 prac, w tym jedną z Paryża.

W tych dniach odbyło się posiedzenie komisji sędziowskiej, w skład której wchodził: I wiceminister Obrony Narodowej gen. Spychalski, z ramienia Min. Kultury i Sztuki — dyr. Urbanowicz, delegat PUWF i PW — mgr. Brzezicki i delegat Zw. Zaw. Polskich Artystów i Plastyków.

Po dłuższych debatach komisja sędziowska postanowiła nie wyróżniać specjalnie jednej pracy i pierwszą nagrodę podzielić na 3 równorzędne po 40 tys. zł. każda. Przyznano je artystom rzeźbiarzom: Grodziszewskiemu, Wildenowi i Habsdasiowi. Ponadto postanowiono zakupić prace Poprawniaka, Wildena, Kowalka i Woźniaka — po 20 tys. złotych.

Wystawa rzeźby o temacie sportowym otwarta zostanie w Warszawie w sali wystawowej Centralnego Domu Żołnierza w dniu dzisiejszym.

Wielki dzień

Dzisiaj finał pucharu Anglii

Dzisiaj rozegrany zostanie w Londynie mecz piłkarski o puchar królewski. Anglia przeżyje wielki dzień. Do finału zakwalifikowały się Burnley drużyna drugiej ligi, oraz zespół londyńskiego Charlton.

Burnley jest tak pewny zwycięstwa, że kierownictwo drużyny omówiło z burmistrzem tego miasta szczegóły triumfalnego wyjazdu drużyny.

100 km. na szosie

Wyścig kolarski KS. Tramwajarz

W dniu jutrzejszym odbędzie się pierwszy poważniejszy w tym sezonie szosowy wyścig kolarski organizowany przez sekcję kolarską KS Tramwajarz.

Dystans 100 km. dla zawodników zawodowych nie powinien ich odstraszać, raczej zachęcać, gdyż będzie to pierwsza próba sprawdzianu formy czołowych kolarzy łódzkich. Zawodnicy startujący w tym wyścigu mają szansę zdobycia jednej z cennych nagród honorowych (w wartościowych przedmiotach). Impreza ta powinna przejść ramy zwykłej lokalnej konkurencji. Spodziewany jest jak najliczniejszy start. Wyścig rozpoczyna się o godz. 9 rano z przed parku Wenecja na szosie Pabjanickiej.

Jednocześnie odbędzie się start do wyścigu na 35 km., dostępnego dla kolarzy licencjonowanych.

Pierwsze eliminacje w Poznaniu

PZB już zaopatruje się w paszporty do Ameryki



Prace na obozie treningowym naszych pięściarzy rozpoczęły się na dobre dopiero w środę. Trener Sztamm zjawił się w Poznaniu we wtorek, a i niektórzy wyznaczeni zawodnicy też z różnych powodów nie mogli stawić się na czas.

Ostatecznie obóz pozostawiono w Poznaniu, gdyż pięściarze bardzo niechętnie ustosunkowali się do projektu PZB. przeniesienia obozu do Międzyrzecza, a, co ważniejsze, nie ma tam takich warunków, aby odpowiednio popracować. Największy nacisk kładzie się na przygotowanie kondycyjne zawodników.

Pierwszym sprawdzianem formy zawodników będą zawody jakie postanowiono przeprowadzić w przyszłym tygodniu we wtorek.

Będzie to mecz o charakterze eliminacyjnym, i da on możliwość poglądowego zapoznania się kierownictwa z formą zawodników.

Ustalono, że walczyć będą następujące pary:

W wadze muszej Frąckowiak — Malak i Stasiak — Gumowski;

w wadze koguciej Grzywocz — Kruża;

w piórkowej Marciniak — Antkiewicz;

w wadze lekkiej Skierka — Chychła;

w wadze półśredniej Adamski — Olejnik;

w wadze średniej Ambroż — Trzęsowski;

w wadze półciężkiej Szymura — Lick;

w wadze ciężkiej Klimecki — Pietrzak.

W ramach tych eliminacji dojdzie do powtórzenia trzech walk jakie się odbyły na mistrzostwach Polski w Katowicach: Stasiak — Gumowski, Grzywocz — Kruża i Olejnik — Adamski.

Dzisiaj okazuje się, że z pośród 17 zawodników przebywających na obozie dość trudno dobrać pary. Leczkowski, Sowiński, Rademacher i Deringer na obóz nie przybędą. Przy wyznaczaniu

zawodników PZB, nie wnikaj w to, którzy z upatrzonych będą mogli zjawić się w Poznaniu i stąd brak sparring-partnerów. A tyle przecież mamy w okęgach pięściarzy, których można było powołać na obóz z korzyścią dla nich samych i dla przeprowadzanej akcji szkolenia reprezentantów. Należy tylko pomyśleć o tym wcześniej.

W samym PZB panuje co do możliwości naszych pięściarzy i wyników w Dublinie wielki optymizm. Apetyty na tytuły mistrzowskie są wielkie. W sumie spodziewają się w PZB, że łupem naszym padną cztery tytuły mistrzowskie. Szanse te przypisują się Grzywoczowi, Antkiewiczowi, Kolczyńskiemu i Szymurze.

Pewność co do tego jest w sferach PZB tak ugruntowana, że podjęto nawet starania o paszporty dla tych zawodników na wyjazd ich z Dublinu do Ameryki.

Naszym zdaniem liczyć możemy w najlepszym wypadku chyba tylko na Antkiewicza, Kolczyńskiego i Szymurę, o ile ten ostatni stanie w Dublinie do walki z zupełnie wyleczoną ręką. Co do Grzywoczka nie podzielimy tego optymizmu.

Mecz dwóch kontynentów Europa — Ameryka oczekiwany jest za oceanem z ogromnym zaciekawieniem. Amerykanie posunęli tak daleko przygotowania, że ustalili już skład swej reprezentacji. Wchodzi o niej trzech czarnych i pięciu białych bokserów. Oto ich nazwiska: we dług kolejności wag: Robert Holliday, szesnastoletni murzyn, Robert Bell, Eddie Marotta, John Labroi (murzyn), Jackie Keough, Nick Ranfieri, Dan Bucceroni i murzyn Richard Hagan.

Dotychczas odbyły się cztery mecze Europa — Ameryka, z czego dwa zakończyły się wynikiem nierozstrzygniętym, jednym zwycięstwem szczyści się Ameryka i jednym Europa.

„Ostatnia szansa“

Już w najbliższych dniach ukaże się na ekranach łódzkich film produkcji szwajcarskiej pt. „OSTATNIA SZANSA“.

Film ten jest swego rodzaju rewelacją w dziedzinie kinematografii współczesnej i został dwukrotnie odznaczony: na Kongresie Filmowym w Bazylei oraz na Festiwalu Filmowym w Cannes, gdzie otrzymał „Nagrodę Pokojową“. Już sama nazwa tej nagrody wskazuje na tendencje tego filmu, który propaguje ideę miłości bliźniego i wzajemnej pomocy narodów, bez różnicy wyznania i rasy. Scenariusz (Ryszarda Schweitzera) osnuty jest na tle wypadków ostatniej wojny światowej i ukazuje w przekroju różne ludzkie narodości, zmuszonych przez działania wojenne i prześladowania hitlerowskie do szukania ratunku w Szwajcarii, jednym wolnym i nieobjętym pożogą wojenną krajem. Przejście przez granicę, gdy straszliwy wróg depcze już po piętach, jest właśnie tą ich „ostatnią szansą“.

Film ten w swym założeniu niezwykle humanitarny, pełen dramatycznego napięcia, idei braterstwa ludzi i bohaterstwa poświęcenia, jest uczcą duchową dla widza dzięki wysokiemu poziomowi gry aktorskiej i mistrzowskiej reżyserii Leopolda Lindberga.

„OSTATNIA SZANSA“ znajdzie niewątpliwie głęboki odzew wśród najszerszych warstw polskiego społeczeństwa, które potrafi należycie ocenić wysokie walory artystyczne tego filmu i przypomni sobie raz jeszcze, ile bezinteresownej pomocy i braterskiej życzliwości okazał w ostatniej staszej wojnie naród szwajcarski wszystkim szukającym w jego kraju schronienia.

Do Pragi na naukę

Mocno odmłodzona drużyna koszykarzy startuje w mistrzostwach Europy

Dzisiaj rozpoczynają się w Pradze czeskiej mistrzostwa Europy w koszykówce męskiej. Mistrzostwa te rozegrane będą w nadzwyczaj licznej i silnej obsadzie, a wśród uczestników nie brak nie również reprezentacyjnego zespołu ZSRR.

Mówi się o mistrzostwach Europy, a jednak organizatorom udało się również zapewnić udział reprezentacji Egiptu, która, jako jedna z pierwszych, zjawiła się w Pradze. Poza tym zgłosiły się także potencje jak Francja, Belgia, Węgry, Włochy, ZSRR, no i, rozumie się organizatorzy mistrzostw — Czechosłowacja. W sumie aż 13 państw.

Reprezentacja Polski wystąpi w składzie Jaźnicki, Bartoszewicz, Jarzyński, Arlet, Maleszewski, Markowski, Dow-

girl, Zylński, Barszczewski, Sztok.

W sumie drużyna nasza jest mocno odmłodzona i, jak twierdzą znawcy, gdzie ona do Pragi raczej na naukę, niż po sukcesy. Jedyne pierwsze czwórka jest otrząskana w poważniejszych meczach i rutynowana, reszta natomiast z wyjątkiem Sztoka, to młodzi zawodnicy, którzy pierwszy raz dostępują zaszczytu reprezentowania naszych barw narodowych.

Wraz z drużyną męską wyjechała i drużyna żeńska, która rozegra dwa mecze w Czechosłowacji. W skład tego zespołu weszły Kwaśniewska, Kamecka, Jaźnicka, Pruszyńska i Ciechańska. PZPR chciał wysłać Wardyńską lecz sprzeciwił się temu PUWF, gdyż zawodniczka ta nie należy do żadnego klubu.

Cztery drużyny szkolne

rozpoczynają w niedzielę rozgrywki o puchar

W nadchodzącą niedzielę uczelniskie drużyny rozpoczynają rozgrywki piłkarskie o puchar przechodni. Rozgrywki takie przeprowadzane już raz w roku ubiegłym, przyczyną zdobywcą pucharu została drużyna gim. Duczumińskiego.

Do walki o puchar stają cztery zespoły: XVIII gim. państwowe, gim. Duczumińskiego, XVI gim. państw. i liceum, oraz II gimn. miejskie. Zawody odbywać się będą na boisku

przy ulicy Targowej 63. Początek pierwszego meczu wyznaczono na godzinę 10,15. Kto z kim się zmierzy — niewiadomo, gdyż w rozgrywkach tych stosuje się niecodzienny system: przed rozpoczęciem zawodów następuje losowanie przeciwników. Dotychczas rozegrane spotkania drużyn szkolnych były przygotowanem właśnie do rozpoczynających się w niedzielę rozgrywek pucharowych.

Tenisiści już trenują

Warszawa buduje trybuny na mecz Polska — Anglia

Przygotowania do meczu tenisowego o puchar Davisa toczą się w tej chwili jednocześnie w Warszawie i Krakowie. W stolicy przygotowuje się korty i rozbudowuje trybuny, które obliczone są na 3 tys. widzów. W Krakowie uruchomiony został już obóz treningowy dla tenisistów. Większość zawodników już się tam zgłosiła, a spośród wyznaczonych brak jeszcze Bełdowskiego i Jędrzejow-

skiej. Istnieją wszelkie dane ażeby przypuszczać, że formalności związane z powrotem do kraju Tłoczyńskiego będą na czas załatwione i tenista przybędzie do Polski wraz z drużyną angielską.

W Krakowie bawią już zawodnicy: Borowczak, Skonecki, Bratek, Kończak, Chytrowski, Hebda, Olejniszyn, Hojanówna, Podławska i Szeraucówna.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

Dzisiaj o godz. 15-ej zamknięte przedstawienie szkolne „Krokowiaków i Górali”.

Passé-partout nieważne. O godz. 19 min. 15 komedia Al. Fredry „Słuby Panięskie”.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

Ostatnie dni świetna sztuka amerykańska „SZKLANA MENAŻERIA”.

„Słuby Panięskie”. Przedstawienie całkowicie sprzedane. Passé-partout nieważne.

TEATR TUR

Dzisiaj i dni następnych Perzyńskiego „Szczęście Franca”.

TEATR „SYRENA” Traugotta 1

Dzisiaj i codziennie „ARTYŚCI” z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stępnia z gościnnym występem A. Dymyzy w roli głównej.

TEATR MŁODZIEŻOWY I DZIECIĘCY „SZAROTKA”

Wystawia ciesząc się wielkim powodzeniem wśród młodocianej publiczności.

Nauka

KORESPONDENCYJNIE nauczam: Matematyki, Fizyki, Znaczek 10. Opoczno. Skrytka 26.

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH Instytut Przemysłowo-Rzemieślniczego.

KURSY Centralnego Związku Stenografów i Maszynistek Rzeczypospolitej Polskiej.

KURSY kroju damskiego i męskiego (syst. angielski) przeprowadza Instytut Przemysłowo-Rzemieślniczy.

FOTOGRAFICZNE KURSY dwumiesięczne dla amatorów otwiera dnia 6 maja br.

ZGŁOSZENIA na nowy kurs maszynopisanie i korespondencji.

POSZUKUJĘ korepetytorki — studentki, łacina, matematyka.

Poszukiwanie pracy

SZOFR mechanik z praktyką, czerwone prawo jazdy z poważnego stanowiska.

MAGISTER FARMACJI po ukończonych studiach przyjmie posadę w Łodzi lub okolicy.

TOKARZ poszukuje pracy od godziny 6-ej do 13-ej w prywatnej firmie.

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D-017210

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

LECZNICA-PRZYCHODNIA Piotrkowska Nr 3

Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów, analizy, przyjęcia 10 — 19 tel. 216-48. 6548

Dr med TADEUSZ FUCHS, choroby wewnętrzne, Piotrkowska 5, 4 — 6. 12110

Dr BIBERGAL — choroby weneryczne i skórne. 4 — 6. Piotrkowska 134. 13158

Dr med PŁOSKO WŁADYSŁAW, choroby skóry i weneryczne przyjmuje Kilińskiego Nr. 145 od godz. 17—19.

Dr med PIESKOW WIKTOR, choroby nerwowe i wewnętrzne, godz. 3 — 5. Zawadzka 6, tel. 138-61. Leczenie elektrowstrząsowe. 10461

Dr ŚWIECŁO, choroby kobiece, akuszeria, Zawadzka 38 godz. 4—6. 10971

Dr JERZY ŁUSZKIEWICZ choroby kobiece akuszeria, przyjmuje od 4 — 6 Legionów 3 m 6, tel. 203-78. 157

Dr A. KOWALSKI specjalista chorób skórno-wenerycznych przyjmuje Piotrkowska 26 godziny 3 — 7. 12249

Dr E. RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych i akuszeria ul. Legionów 9 tel. 166-29, przyjmuje 1—6. 100

Dr med. BILIŃSKI — choroby serca — wznowił przyjęcia, Legionów 3. godz. 11 — 14. 6572

Dr MIKOŁAJ BORNSTEIN akuszeria, ginekologia, Traugutta 9. 10570

Dr med B. TOŁCZYŃSKI specjalista chorób uszu, nosa i gardła. Sienkiewicza 37 m 21 przyjmuje codziennie od 1 — 3 i od 4 — 6. tel. 269-01. 5322

Dr B. DOBROWOLSKI specjalista chorób nerwowych i seksualnych przyjmuje od 3 do 5. Kopernika 6, tel. 186-00. 84

Dr RATAJ-ŻURAKOWSKA specjalistka chorób skórnych, wenerycznych u kobiet, kosmetyka lekarska. Piotrkowska Nr 33, godz. 12—1 i 3—5 1/2. 96

Dr med. J. Vogel ze Lwowa — specjalista chorób kobiecych i akuszeria przyjmuje ul. Narutowicza 4, tel. 260-92. 12376

Dr med SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórno-wenerycznych. Przyjmuje ul. Kilińskiego 132 godz. 12—2, 4—6. 86

Dr med LUTOWIECKI JERZY, choroby skórne i weneryczne, Legionów 9 przyjmuje 3 — 6. tel. 156-10. 87

Dr med KUDREWICZ ZYGMUNT specjalista chorób wenerycznych, skórnych, Piotrkowska 106. — Przyjmuje od 7 — 10 i od 3 — 7. 2858

Dr MIRSKI akuszeria, choroby kobiece. Żeromskiego 37, tel. 257-23. 12993

Dr LENCZEWSKI — choroby kobiece i akuszeria, Sienkiewicza 51, godz. 3 — 7, tel. 181-47. 589

Dr FALKOWSKI, chirurg urolog, specjalista chorób nerek, pęcherza, dróg moczowych. Piotrkowska 23 — 4. (3—4) tel. 191-89. 11495

Dr REICHER specjalista chorób wenerycznych Południowa 26, przyjmuje 7 — 8 i 2 — 5. 10451

Dr ŁOZA EMIL, specjalista chorób skórnych, wenerycznych, przyjmuje od 3 — 6, tel. 179-56 Sienkiewicza 34. 91

Dr KOWALCZYK JERZY choroby skórne i weneryczne, przyjmuje Żeromskiego 41 — 1, 3 — 6, Tel 150-53. 90

DENTYSTA Wodnicki Stanisław, specjalność: korony i mostki porcelanowe. Andrzeja 11, tel. 154-12. 13801

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pregięka ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańska 26a. (róg Zawadzkiej), tel. 169-00. 10591

AKUSZERKA ŁAGOWSKA IRENA abiturientka Warszawskiej Kliniki prof. Gromadzkiego przyjmuje Zachodnia 52 tel. 151-76. 10843

AKUSZERKA Wołtasiewicz, abiturientka Warszawskiej Kliniki profesora Gromadzkiego przyjmuje — Pomorska 43. 102

STARSZY FELCZER Stefan Galuba, długoletni praktyk szpitala skórno-wenerycznego. Główna 62 — 76. 6 — 8. 10844

Kupno — sprzedaż

MEBLE sypialnie, stołowe, kuchnie, tapczany, sztuki pojedyncze, gotowe i na zamówienie poleca Izdebski. Piotrkowska 31 — 2 pierwsze piętro front. 10486

RADIOPARAFETY, fotoaparaty, kinoaparaty, telefony, motorki, każdą radiową lampę, różne przyrządy i narzędzia kupuje — sprzedaje — zamieniam. Gdańska 17. Księżynek. 10723

SREBRO, złoto — złom, kamienie szlachetne kupuje, płaci najwyższe ceny Zakład Zegarmistrzowski „Omega”, Piotrkowska 4. 10862

KASĘ ogniotrwałą kupimy tel 173-59. 13655

PUDELEK tekturowych (kartonazy) małych większą ilość sprzedamy. „Reklama” Piotrkowska 46 tel. 173-59. 13656

STYLISKA do szpadli, siekier, młotków, łaźki, krzesła ogrodowe, stoły, taborety, poleca sklep Południowa 6. 11679

KUPIEMY złom srebra (monety w każdej ilości). Płacimy najwyższe ceny. Laboratorium chemiczne, Pl. Wolności 2 m. 2. 12074

POKOST malarski (lśniący) podłogowy, sztuczny, lakier kopalowy (bezbarwny), sykatywa, tynktura do brązu poleca Wytwórnia Chemiczna „ULTRON” Łódź, Południowa 78/80. Tel. 138-19.

OLEJKI perfumeryjne, mentol olejek miętowy, gliceryne, surowce kosmetyczne. Zakupić każdą ilość „ENOLA” Łódź, Napiórkowskiego 24, tel. 177-00. 10486

OBRABIARKI, narzędzia, łożyska, silniki elektryczne zakupi Biuro Techniczno-Handlowe Kościuszki 32 te. 219-18. 13176

SPRZEDAM wózek dziecienny głęboki „Bajer”, wiadomość: Grabowa 9 — 8. 13501

SPRZEDAM krzesła ogrodowe słupy telefoniczne Daszyńskiego 88. 13500

WAGI uchyłne i inne. Sprzedaż-kupno, naprawa, stemplowanie, uskuteczniła zakład koncesjonowany, Piotrkowska 9. 13021

ZŁOTO DENTYSTYCZNE, luty drut — kłamry, sprzedaż, korzystna zamiana, poleca pracownia Piotrkowska 66 (sklep). 10818

ZAKŁAD STOLARSKI M. Szustak i S-ka Południowa 36 posiada okazjonalnie do sprzedania pokoje stołowe oraz przyjmuje obstalunki. 11510

KUPIĘ maszyny samczkowe 8-10x80 cm. Zgłoszenia sub. „Dobry stan”. 13517

NIERUCHOMOŚCI kupno — sprzedaż. Łódź, Plac Wolności 6 — 4. Biuro Pośrednictwa. 13668

KRAWATY najnowsze desenie po cenach konkurencyjnych poleca: Pracownia Krawatów, Łódź, Wschodnia 58 — 27. (Piłsudskiego). 1366

OKAZYJNIE sprzedam plac. Biuro Pośrednictwa, Plac Wolności 6 — 4 godziny 11 — 1, 4 — 6. 13670

SPRZEDAM psa wilczur. Wiadomość 8 — 16, więzienie ulica Kopernika 29. 13671

TAPCZANY, kamapy, kozetki, fotele, krzesła, stoliki radiowe można kupić najtaniej w naszym zakładzie tapicerskim A. Gabała, Kilińskiego 42, także przyjmuje się obstalunki i reperacje. 13672

RADIO „Körting” sprzedam, 11-go Listopada 5 Podgórski. 13673

ATLAS anatomiczny prof. Soboty (całość) lub 2 tom Rauber-Kopsch (15 wydanie), kupię. Telefon 172-25. 13674

WÓZEK dziecienny sportowy sprzedam, Strzelców Kaniowskich 24 — 3. 13675

MOTOCYKL sprzedam, Dowborczyków 23 - 20. 13676

MOTOCYKL do sprzedania 125 DKW nowoczesny, stan dobry. Limanowskiego 90 — 29. 13677

AKORDEON 120 basów 3 rządowy 80 basów, sprzedam. Wiadomość 6-go Sierpnia 8 — 4. 13678

SJAMSKA kotka do sprzedania 5-cio mies. Rokicińska 36 — 7. 13679

WÓZEK dziecienny spacerowy sportowy nowy, i głęboki używany sprzedam. Wiadomość: Piotrkowska 93 — 13, godz. 17 — 18. 13680

MOTOCYKL nowoczesna seika, nowy z dokumentami sprzedam. Legionów 25a — 1. 13681

AKORDEON 120 b. „Homer” sprzedam. Pięprzowa 15 — 88. 13682

SPRZEDAM akordeon 120 basów z rejestrem fir. włoskiej. Julianów, ulica Marcina 31 — 2. 13683

SPRZEDAM dermatologię francuską, Gdańska 18 — 7. 13684

OKAZJA: sprzedam w Kaliszu nieruchomości mieszkalno-fabryczną. Woda miejska, kanalizacja, gaz i światło. Oferty sub: „Kalisz”. 13685

MOTOCYKL DKW i „Jap” 200 cm sprzedam. Ruda Pab. Starogardzka 25. 13686

PLAC rogowy, duży do sprzedania. Ozorków przy ulicy Średniej 41, wiadomość Nowozarawska 47 — 8. 13687

SPRZEDAM motocykl w dobrym stanie „Wanderer”. Nowozarawska 47 — 8. 13688

NAJKORZYSTNIEJ kupisz, sprzedaż, zamienisz pierścienie obrączkę, zegarek w sklepie 11 Listopada 3. 10472

WILLE murowaną z ogrodem w okolicy Łodzi z dojazdem tramwajowym kupimy. Zgłoszenia tel. 173-59. 13692

MOTOCYKL sprzedam 500 na kardan, Piotrkowska 136 — 3, od 15-ej. 13693

KUPIĘ motor 2 konny na 120 volt w b. dobrym stanie, oferty pod „Motor”. 13690

DOCHODZĄCA potrzebna do dentysty. Zgłoszenia, Andrzeja 11 — 12. 13691

SPRZEDAM działkę leśną w miejscowości Iędniskowej, Kolumna. Wiadomość, Piotrkowska 16 — 27. 13693

MIKRO drobna, luszczona, większą ilość dostarczy „Tebako”, Warszawa, Hoża 27. 13694

WIDIA płytki, noże widiowe, lokomobile, kotły parowe, motory spalinowe — dostarczy „Tebako”, Warszawa, Hoża 27. 13695

MOTOCYKL do sprzedania marki Avdie 125 cm. w dobrym stanie, wiadomość: Wschodnia 68 budka z węglem. 13696

DOM kupić w centrum miasta. Oferty pod „Śródmieście”. 13697

DO SPRZEDANIA lustro — tremo i szafa dwudrzwiowa. Orla 10 — 8. 13698

SPRZEDAM radio „Körting” wiadomość: Wapienna 3 — 3. 13699

KUPIĘ każdą uszkodzoną nawet rozbitą harmonię. Kilińskiego 207 — 2, od 16 — 20-tej. 13700

WSZEKIE rodzaje wafli do lodów, poleca firma, Śródmiejska 49. 13701

SAMOCYKL półciężarowy w dobrym stanie do sprzedania — „Ika Motor” Kilińskiego 136. 13702

OKAZYJNIE sprzedam dywan szymerski, kilim, i elektryczny miynek do kawy. Wiadomość: Południowa 1 galanteria. 13703

SPRZEDAM radio Kosmos 5 lampowy super. Nieka 10 — 4. 13704

PRZEDZĘ oraz wioś koński kupuje Wytwórnia Włosianki, „Promień”, Sienkiewicza 63. 13705

RADIO i maszynę do szycia sprzedam. Śródmiejska 41 — 6. 13706

200 tuzinów pasty do obuwia na czystej terpentynie sprzedaje za bezcen firma „Promień”, Sienkiewicza 63. 13602

POJAZD sprzedam nadaje się do pary koni i do jednego. Łódź, ulica 11-go Listopada 104, stolarnia. 13803

RADIO super z okiem do sprzedania. Franciszkańska 7 — 21. 13804

KOSZ do motocykla, lekki luksusowy z oryginalnym lakierem sprzedamy, oraz beczkę na benzynę 500 litrów. Ruda Pabianicka, Pabianicka 208. 13805

SPODY Singera do szycia hurt detal poleca firma Kruczkowski, Łódź, Zachodnia 30. 13806

MOTOCYKL DKW 200 cm. Charleca 350 sprzedamy. Ruda Pabianicka, Pabianicka 208. 13807

MOTOCYKL kupię 350 cm, lub 200 cm tylko w pierwszorzędym stanie — tel. 183-50. Od 16 — 19-ej. 13808

DO SPRZEDANIA obręczak overlock 2 nitkowy. Wysoka 39 — 9. 13809

RADIO sprzedam 2 i trzecia prostownicza. Jaracza 7 — 20 od 17 — 20-ej. 13810

MOTOCYKL marki „Ardie” model 1944 pojemność 125 cm prawie nowy do sprzedania, do obejrzenia cały dzień, Południowa 9 portiernia Woźniak. 13811

BIBLIOTEKI, świetlice, szkoły, młodzież szkolna zapotrzebuje się w książki w Księgarni Okręgowej Spółdzielni Nauczycielskiej, Piotrkowska 149, tel 164-44. Duży wybór dzieł, komplety biblioteczne. Zamiejscowi pocztą. 13812

SPRZEDAM drzewce do flag St. Jaracza 18 stolarz. 13123

PLATFORME ogumowana sprzedam lub zamienie na mniejszą. Wiadomość Kilińskiego 35 u kowala. 13134

PASY gumy, buktele, art. miłyńskie poleca firma Kruczkowski, Łódź, Zachodnia 30. 13813

SPRZEDAM kuchnię szamotówkę. Żydowska 34 — 19. 13431

DO SPRZEDANIA roczny ładny wilk ciemny. Telefonować 202-50 w godz. od 5 — 9 wiecz. 13814

ZUNDAPP 200 cm., DKW 200 cm. elektryczny starter 125 „Ilo” sprzedamy. Łódź Pabianicka 208 przystanek Marysin. 13434

SKŁAD LODU mieści się przy ulicy Żeromskiego 45 (Zielony rynek) sprzedaż na składzie i dostawa w dowolnej ilości na miesiąc po cenie przystępnej. 13499

OBRĄCZKI, medaliki, łańcuszki, fotoaparaty, zegarki najtaniej poleca „Okazja”. Kilińskiego 47. 12629

RADIOTECHNICZNE przyrządy i urządzenia na zamówienie wykonują inżynierowie: Nawrot 4 — 5. 17 — 19. 1354

SKŁAD lodu Wł. Kozłowskiego został przeniesiony z ulicy Ogrodowej na Północną Nr 29, róg Solnej. Sprzedaż na składzie i dostawa na miesiąc w każdej ilości, ceny przystępne. Tel. 188-05. 13256

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefony 129-13, 137-47. Redakcja przyjmuje codziennie od godziny 15 — 18 telefon 112-60

Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „EXPRESS ILLUSTRACYJNY”

CENY OGŁOSZEŃ. Drobne: za wyraz petiitowy poza tekstem — 10 zł. (poszukiwanie pracy — 5 zł.) Inne ogłoszenia za milimetr — szpalta poza tekstem — 20 zł. w tekście — 20 zł. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej